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3a npoh3BoAcrBo, rproerja vYcnYrtt EBPO-AEKOP4OO yBo3-1438o3 Koqapn co nIL{eHqa aa rapa6orxa

Ha yp6aHracrvqlt n.naHoBh co 6p. 101 og 19.03.2018 ro4.

Cxonje, 05.03.2024 roa. l[zjaeun,
fnOPn-TEAOOEn Cxonje

trr
opa H Tpaj xo Ccxn'':",.'



Jac, HOTAP AH4przjana fopiecxa
sa no4pavjero Ha ocHoBHhre cyAoBt4 Cxonje, Eyn. Bra4oe

Cturhneecxu Earc 6p,221 1 -3

f'lorepgyeau 4era
ga filOPl4-l-E AOOEfl, yn.llaeen lUaree 6p.8, Cxonje,
EMEC: 4985192, ,sacraRHuKor no 3aKoH l-opar.r Tpajr<oacrra,
yn, 1611 6p. 8, Qronje, Bo Moe np[cycrBo cBoepaqHo ro
noTnlua nhcMeHoTo,
h4enrureror Ha yqecHrKor ro yrBpAt4B caM!4or Bp3 ocHoBa
Ha rhqHa xapra 6p.: M0095860 il3AageHa o4 MBp Cxonje

flornucor - paKo3HaKor Ha n!4cMeHoro e BTilcHar.
Cornacxo qn. 86 crag (4) og 3aronor sa

HoTapilJarol yqecHrltlhTe ce h3BecTeHn AeKa HOTapOT He e
oAroBopeH 3a coApxHHara Ha n4cMeHoro Ht4ry e AonxeH
Ea ilcnuTyBa Aan14 yqecHHtuTe ce oBnacTeHil 3a Taa
npaBHa pa6ora.

Horapcxara raKca 3a 3aBepKa no rapu$ex 6poj 10
r.2 oA 3axouor oa cyAcKt4 raKch Bo t4sHoc oA 50 geHapra
HanlrareHa h noHhtlTeHa Ha nphMepoKor xoj ocraHyea sa
apxilBHparbe.

Horapcxara Harpaga e npecMeraHa Bo h3Hoc oA
100 4eHapr.

EpojV3fl 291612024

Bo Cxonje 05.03.2024

C?.HOTAP
T 

*l.ngP,lt.t-4l-A

iciFf ecra
-crronJ9



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52409  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-156571/2024 од 01.08.2024 12:36:11 1105-156571/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Гео Арт Дооел Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА ГОЛЕМО И МАЛО ГЛОРИ-ГБ
ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ. 1611 8, СКОПЈЕ 1112-11206/2023

Солемнизација-Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.64/23 од 24.04.2023г. на
Нотар Матилда Бабиќ од Скопје.

1/1 29.04.2023 07:46:401

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-21014/20103 975228 4 ЈУРИЈА 03.08.2010 14:26:09СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Миленко ДушковМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52410  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-156572/2024 од 01.08.2024 12:38:01 1105-156572/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Гео Арт Дооел Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА ГОЛЕМО И МАЛО ГЛОРИ-ГБ
ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ. 1611 8, СКОПЈЕ 1112-11211/2023

Солемнизација на Договор за
продажба на недвижен имот
ОДУ бр.67/23 од 24.04.2023

година од нотар Матилда Бабиќ
1/1 28.04.2023 11:11:011

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-21014/20103 911228 5 ЈУРИЈА 03.08.2010 14:26:09СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

228 5  ОВИЕ ПОДАТОЦИ СЕ ПРЕВЗЕМЕНИ ОД КАТАСТАР НА ЗЕМЈИШТЕ ВО ОДНОС НА КОИ ПОГОЛЕМА ПР АВНА СИЛА ИМААТ НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА
ОД ИСПРАВАТА ЗА ПРАВНИОТ ОСНОВ ИЛИ АКТИ ТЕ НА НАДЛЕЖНИТЕ ОРГАНИ.

1113-
21014/2010

03.08.2010 14:26:09

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Ниван
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 787  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-240682/2023 од 06.12.2023 11:22:44 1105-240682/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕТЕМИ ЌЕНАН П.ИЛИЌ 2/4/7, СКОПЈЕ 1112-27382/2010

договор за купопродажба ОДУ
бр 290/10 од 7.10.2010 од нотар

роза николова21/180 21.10.2010 14:17:141

*** ЕТЕМОВСКИ САМИ Х.Т.КАРПОШ 104 А, СКОПЈЕ 1112-27382/2010
договор за купопродажба ОДУ

бр 290/10 од 7.10.2010 од нотар
роза николова

21/180 21.10.2010 14:17:142

*** ЈОВАНОВСКИ ЗВОНКО АНКАРСКА 29А/19, СКОПЈЕ 1112-3626/2014

НОТАР ОДУ.БР.87/14 ОД
05.02.2014 ОД НОТАР
КЛИСАРОСКИ САШО45/180 24.02.2014 10:37:033

*** РУСЕВСКИ МИРКО С.ГЛУВО 1112-27382/2010
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАжБА
ОДУ БР 290/10 ОД 7.10.2010 ОД

НОТАР РОЗА НИКОЛОВА
15/180 21.10.2010 14:17:144

*** ЕТЕМИ ВАДИ ПАВЛЕ ИЛИЌ 2/1/6, СКОПЈЕ 1112-27382/2010

договор за купопродажба ОДУ
бр 290/10 од 7.10.2010 од нотар

роза николова21/180 21.10.2010 14:17:145

*** ЕТЕМИ СЕЛАЈДИН АЛЕКСА ДУНДИЌ 239A, СКОПЈЕ 1112-27382/2010

договор за купопродажба ОДУ
бр 290/10 од 7.10.2010 од нотар

роза николова21/180 21.10.2010 14:17:146

*** ЕТЕМИ ФЕМИ 1 6, ДРАЧЕВИЦА-СК. 1112-27382/2010

договор за купопродажба ОДУ
бр 290/10 од 7.10.2010 од нотар

роза николова21/180 21.10.2010 14:17:147

*** ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА ГОЛЕМО И МАЛО ГЛОРИ-ГБ
ДООЕЛ СКОПЈЕ 1611 8, СКОПЈЕ 1112-11208/2023

Солемнизација – Договор за дар
на недвижен имот ОДУ.бр.65/23

од 24.04.2023 од  Нотар
Матилда Бабиќ

15/180 27.04.2023 14:21:188
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 787  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-240682/2023 од 06.12.2023 11:22:44 1105-240682/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-7634/20173 755228 6 ЈУРИЈА 20.07.2017 11:34:11СОСОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; 11-ТИ ОКТОМВРИ 7СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ 4065549
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ЗВОНКО  ЈОВАНОВСКИ 0409947450153 СКОПЈЕ-КАРПОШ; АНКАРСКА 29А/19

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

228 6 НОТАР САШО КЛИСАРОСКИ 1114-9325/2022 21.10.2022 13:35:53800000 ЕМУ
(EU)

врз 45/180 идеален дел од
недвижен имот

ОДУ број - 1170 / 22
/ 21.10.2022

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 787  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-240682/2023 од 06.12.2023 11:22:44 1105-240682/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



PEITYBJIIIKA CEBEPHA MAKENOHI4JA
HOTAP

Marr.ua Ba6ld
m uodpaujefro Ha ocuoenufre
cydoeu ua lpadofr Crcouje

Cxonje, Ey.n llaprnsaxcKtr oApe4{ 6p.55/1

Cxonj e, 24.04.2023 roAr4Ha

cfrpana I/upaa

OIY 6poj 65/23
lpn nrrog

-- - - -- -- - - --IIOTBPAA ( C O JIEMHI43 AIII,IJA ) HA IIPI4 BATHA I,ICTIP AB A

Jac, Horap Marunga Ba6u( og Cxonje, sa uoqpa.rjero Ha cyAoBr{re Ha lpagor Cxouje, co ceAr{rrrre Bo
Cronje na Eyn.flaprl43aHcKlz Ogpequ 6p.551\ norBpAyBaM [eKa [eHec 24.04.2U3 ro[r4ua no yojara
HoTapcKa xauqerapuja [pr{cTalvja AoroBopHr4Te cTpaHr4:---- --------:----

1. PyMEHA CIIIPOBA og Cronje, co x<I4Bearll{rrrre Ha yr.EaHcKo 6p.13, poAeHa :aa29.1I.1954
foAI''IHa Bo CKonje' co EMEI 2911954455068, vraj I,IAeHrr4rer ro yrBp[t4B rrr,rrrHo co yBr{A no n.x. 6poj
42060325 I43AaAeHa ou MBP Cxouje Ha AeH 15.03.2018 roArrHa, uzja onnacrenocr ja yrBpArlB co yBr4A Bo
lorope rlr4Tr4pauara reKoBHa cocroj6a, KaKo AapyBaq r{------------

2. Tproncxo ApylxrBo 3a rlpoMer Ha roJreMo r{ MaJro IJIOPII-IB AOOEJI Cronje, co ceAr4rrrre na yn.1611
6p.8, Cxonje-Aepogporra, co EMBC 4985192, vraj cy6jexu{Br{rer lo yrBpAr.rB Bp3 ocnoBa Ha yBrrA Bo
I{enrpaneu Perrzcrap ua P.C.MaxeAoHI4ja, PPK Cxouje KaAe e 3arrr4ruaH npaBHr4or cy6jerr, a sa roja qen
og fiucrpra6yrlaBHl{or ct4creM Ha perl{crapor e reHepr4paua Bo erreKTpoHcKa Soprraa reKoBHa cocroj6a nog
6poj 0805-50/150020230105468 oA 24.04.2023 ro.qr4Ha, neqareHa o.q MoJa crpaHa, rrpunor KoH
corIeMHI43I,IpaHI,lor AoroBop, 3acra[yBaHo o,q Ynpannrenotu co neolpanuqeHu oenaclayqalb& IopaH
Tpajxoncru og Cronje, co )KI4BeaJIIrrIrre Ha yn1611 6p.8, pogen :na28.09.1974 rogzna no Kanagapq", 

"oEMBf 2809914483026,uuj I4AeHrI4rer ro yrBp[r{B nr4rrHo co yBr{A Bo rr.K. 6poj M0095860 rzsgagena on MBP
Cronje Ha AeH 05.11.2021 roAI4Ha, uuja onnacreHocrJa yrBpAr4B co yBr4A Bo florope rlrrrr,rpaHara reKoBHa
cocroj6a, KaKo Aapo[pr{Maq---------

Zuenynaurare no6apaa o[ MeHe corJracuo .ureH 55 og 3axonor sa norapr,rjar (Cn.eecnrax na PM i.2116,
142116 u 233118) Aa I4M ja lornpgart rpl{BarHara r{crrpaBa - AOIIOBOP 3A AAP Ha HeABTD(SH rrMor,
ccrryqeH fioueiy nauped nseedeuuure doioaopuu cfrparuu Hq deH 24.04.2023 loduua, co xoj AoroBop
AapyBaqor My AapyBa I{ npeAaBa Bo colcrBeHocr r{ BnaAeHr4e Ha Aaponpr{Maqor 15/180 (nernaecer Bp3 cro
Ir ocyMAecer) uqealeH [eJr oA:ervrjuune Koe ce naofa no K.O. Bug6eroBo, rrocrpoeHo Ha K.II.228 gen 6,
Braxano uecro/yrrarla Jypnja, KaracrapcKa Kynrypa ss/H, xnaca 3, co ttb"pruuua og 755N0 Bo
K.O.Bn:6erono ealiuwaHo eo lfuofreru nucfr 6poj 787 uedaderu od Alentyiia aa rcafracfrap ua
ued e urcno ctuu - It e ruut ap a a a e d a u crcuo cfr u C rco fij e. - - - - - - - - - - - - - -

Cornacuo Penresre'ro AoHeceHo oq lpag Cxonje-Cerrop 3a Srananczcxn rpaurarba Bpoj 10/23-393226 og
09.04.2023 roAI,IHa, Bpe[Hocrra Ha HeABl4x(Hocrra-rpeAMer Ha Aap e lpoqeHera Ha r43Hoc og157.292,00
MKI (cponeAecerr4ceAyM ufi agw !r ABecra[eBeqecerr.rgna) Aeuapr4.-------

Yrnpgun AeKa rlpoAaBarror e colcrBeul{K Ha HeABlltx<Hocrra-[peAMer Ha Aap, orrr{IrraHa Bo rrJIeH 1/egen og
rlpl4BarHara I4clpaBa KoJa e rlpeAMer Ha norBpAyBalse, BI{AHO oq tr{uoren nucr 6poj 787 sa K.O. Bns6eroso,
uadqden od Ateruluia ea xufructuap rua nedeuucuocfru Cxoije, uod 6poj 1105-77404/2023 od
24.04,2023t xoj no opI{rI4HarI e np[Jror KoH coJreMHrr3r{paHr4or AOroBop,KoJa Ja creKHarr ro [ar Ha
HacrleAcrBo, BI4AHO oA Peurenue 3a AoIInHr4Tenuo npouajAeH r.rMor Ou.uoe.6p.3109l2} u Y[P.6p5120
AoHeceHo oq Horap Ana BpauruapcKa oA Cxonje Ha AeH 3I.08.2020 foAr4Ha, npaBocr.rJrHo :rra31.08.20)0



Yrnpgnn AeKa fiocrol4 ognyr<a oA ocHoBarror Ha AapolprrMarror 3a cKyrryBarre Ha Aor-oBopor 3a Aap,3aBepeHa co apxI4BcKI4 6poj 031236 oA 24.04.2023 roAI,IHa, roja Bo opr4rr4Han e npr{Jror KoH
coJreMHr{3rrpaHr{oT AoroBop. ------------

OAY BPOJ 65/23 crpaua -2-

roAI4Ha, a Koe Bo 3aBepeH npenl4c e Ilpl4nor [prrJror KoH coJreMHr{3r4paHr4or qoronop).---

o4 ynrzg no Ynepenl'Ie Ii3AaAeHo og Onmrrana Eyren, Cerrop za yp6avwtaM, npocropHo rrJraHr4par5e,
3alrrrl4Ta Ha xr4BorHa cpeAI4Ha KoMyHanHI{ qejuoctu u ypeAyBarbe Ha rpaAex(no serrajraurre,2302-12812 og
08.032023 roAI4Ira (npruron KoH coJIeMHI43I4paHr4or 4oronop), yrBpAr4B AeKa npeAMeruara K.fI.228 get 6 za
K.o. Bus6eroBo, ce naofa eo rpaHI{III4Te HaraHgycrpr4cKa 3oHa Br,rs6erono, 

"o =onu JrecHa r4 He3araAyBaqKa
ungycrprzja.-

Yveauryutue uapuvuo uajaoyaaafri derca ce coz.nacyeaafr u Io oe"tacfryeaaru uoruapofr 6ea auaao
upucycfieo da uaeputu ucfrpaerca ruajaauuuu u frexauvrcu zpewKu 60 o6aa uotilopda, co fioce1ua uucueaa
ucilpaerca 60 cozrracHocfu co v"ten 42 cru.2 od SaKonour aa aoiilapujafrofi, rcoiake 6ude coctuaeeH den aa
oeaa fioruapda, rcoj a fte uu 6ude docfraaeHq Hq yyecHuuurae

Orraro ro yrBpAr{B rlAeHTVTeror Ha yrrecHrrqr{re r{ ro rpoyrrr4B AOIOBOP 34 AAp Ha HeABHT<eH r{Mor,
xoj e cocraeeu oy 2/dae cfrparuu na 2/dea nucfua, xoj e npeqver Ha oBa coJreMHlr3ar{nja u npunur.rre KoH
I{crI4OT KoI4 rlpercraByBaar HeroB cocraBeH Aen, yrBpAr{B neKa r{clpaBara e Bo cofJracHocr co o4peq6ure o4qnen 3 cr.3, 'ureuosvre 29, 30, 31, 32, 40, 54, 55 r 65 og 3axon :a uorapujaror ^(c.neqrux
sa PM 1712016, 74212016 u 23312018) rr ce yBeprlB AeKa yrrecHr4rlr.rre ce cnoco6nu rr oBJracreHr{ 3a
rIpeB3eMaILe Ha KoHKperHara IrpaBHa pa6ora, zu ja o6jacru4B IIeJrra rr [ocrreAr4qr{Te oA ilcrara r{ ce yBepr{B
BO HI4BHaTa BficTItHCKa BOILa, IIa BO HI4BHO npUCycTBo,__

-IIOTBPNYBAM

fiexa onaa rpl4BarHa IrcnpaBa AOIOBOP 3A AAP Ha HeABr{r(eH HMor, Ja npoqIaTaB r4 yrBplr4B AeKa rocnojata Soprr,ra 14 coAp)Kr,rHa oAroBapa Ha rrpo[[crrre sa janua r4c[paBa. Hu y-r""rr"qr4Te Ha oBaa 11paBga
pa6ora ?IclpaBara I4 rIpI4JIoxeHI{Te AoKa3r{ Jrr{rrHo r{M rr{ rpoqr4TaB 14 rrr npeAylpeAr{B AeKa BaKa
rlorBpAeHara r4clpaBa uua caojcfreo aa jaeaa ucilpaaa____
Yu-ecnzqnre vrzjanuja AeKa rI4 npraQa(aat npaBHr4Te nocneAr4qr{ Kor4 npor{3JreryBaar oA oBaa [paBHa
pa6ora I{ AeKa I{cupaBara Bo qeJlocr oAfoBapa Ha Hr4BHara BoJba, tra Bo 3HaK Ha cofJracHocl. ce rror[r4lrlaa.-

llsnopulrxor Ha oBaa HorapcKa I4c[paBa xoj ce qyBa Bo apxr,IBor Ha Horapor, Jrr{qHo ro cocraBr{B rr Ha
I,ICTI'rOT yqecHr4qvre cBoepaqHo Harrl4rrraa I4Me Iz lpe3l4rrae n cranuja caoj nornuc.
og conelruu3l{paHara [plrBarHa I,IclpaBa Ha yilecHnllure rrM e r43AaAeH no eAeH v3BoA r{ eAeH rr3BoA e
r43AaAeH 3aynLrc eo AKH Crofie.------

Horapcrara raKca 3a 3aBepKa no rapraQeu 6poj 10 r.7 og 3axonor 3a cyAcKr4 TaKcu 14 corlacHo rureHor
158.cr'3 og 3axou sa Horaprajaror Bo utuoc og 500,00 AeHapr4, e HarrJrareHa r{ yrrJrareHa Ha rDaHcaKrrr{oHa
cMeTKa.------ ______________________

l;ffiffiTff;T:51":"X:Tfff1;"J,i+:*il"J:^,iila;?#,"#J';J3';.T"*i; ;i-::_1..';;

,{oronopnu crpaHr{:------
npoAaBatr: PYMEHA CIILIPOBA c.p.

3a rynynav: IJIOPI4-IB AOOEJI Cxonje, Vilpaoufien lopan Tpajrcoecrcu
---------------c.P.

L

:

I

a

Cxonj e, 24.04.2023 roAr4Ha
BPOJ Oily 6st23

.:i? - ]'1ir; E F



(urrre, npestve r oequalrr€ - a,qpsca)

norBpgyBaM AeKa oBoj !|3BOA e [AeHTHqei{ co

KOH KOrO He co npunoxeHu - ce ]lpunoxeHx
npenHcl1 oA npunoroT Ha

fru l.lpc;GrIa HCnpaBa,
.-,:.i: O,\Y 65 123

Qron,rE



,IIOIOBOP 3A trAP
HA HE]IBI-{'(HEH UMOT

CxlyveH Ha AeH , uorr.reiy:

1. Pylrena Cnnpona oq Cxonje, co )Kr4BeaJrr4rrrre Ha yn.Bancro 6p.13, co EMBf
2911954455068, xaxo AapyBaq n

2. Tpnoncxo ApyurrBo 3a rlpoMer rra roJreMo rr MaJro fJIOPpI-fE AOOEJI Cxonje, co
ceAI4IrIre ua y1.1611 6p.8, co EMEC 4985192, 3acranyBaHo oA ynpaBr4rerror fopan
Tpajroecxu og Cxonje, co xvBearvrxre Ha yn16116p.8 co EMEf 28099'74483026 raro
AapoIIpl.rMarr.

qneu 1

lapynauor e cocorlcrBeHl4K Ha 15/180 (ilefinaecefr epa cilo u ocyudecefr) udeaneru dert
og :eujuurre Koe ce naofa so Ko Bu:6erono, nocrpoeHo ua K.11.228, AeJr 6, Br4KaHo
naecro/yluqa Jypuja, KaracrapcKa KyJrrypa 33 H, KJraca 3, co noeplrr{Ha oA 7-5-5rvr2 eo
K.o.Busdeioao sailuutaHo ao rl'wofren "tucfr 6poj 787 usdaden od Aienryuja aa
rcafractilap ua Hedeuncnocfru - Iteruruap sa uedeututocfru Crcofrje

flapynauor co rrorrrr4rrryBarbe Ha
HCABI,DKHIIOT I4MOT OIII4II]AH BO LIJIEH

.rneH 2

oeoj goronop, My ro
1 og oeoj [oronop.

.rreH 3

rroAapyBa Ha Aaponpr4MarroT

fiapouplarr,rallor ce corJlacyBa co BaKa cropeHr4or Aap, ro rrpr4Ma r4crr4or Bo concrBeHocr r4

BnaAeHI4e v co cKnyqyBalbero na oeoj AoroBop My r43pa3yBa 6larogapuocr Ha AapyBarror.

qneH 4

,{oroeopnn're crpaHl4 ce o'rKa)KyBaar oA pacKl4HyBarbe Ha BaKa cKJry\IeHr4ol. AoroBOp 3a

Aap, no 6nlo xoj ocHoB, ooBeH eo cnyuaj na xpajna ne6raroqapHocr r4 u:ljaeynaar qexa roj
npercraByBa I{3pa3 Ha HIIBHaTa ueuoxone6114Ba BoJba.

qneu 5

fiaponpzuarror Bp3 ocHoBa ua onoj floronop e oBJracreH u 6es npucycrBo Ha AapyBaqor Aa
ro 3aIrI4IrIe npaBoro Ha collcrBeHocr Ha HeABTD(Hocrr4Te-npeAMer Ha Aap co oeoj florcxop,
no jannara KHIrra Irrlo co BoAIr rlpu Areuqzjara 3a Karacrap Ha HeABrDKHocr na PCM.
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[oroaopuure crpaHr4 ce

3HAIIEIbETO HA I{CTI'IOT I{
noTnzrxyBaaT ncTnoT.

qnen 6

3afro3Haa co ogpeg6l.rre
Helpr{cr{JreHl{ oA HI,IKoro,

og oeoj floronop, ro pas6npaar
npu qucra cBecr, go6ponoluo ro

.rreH 7

Bo c.nyvaj, Ha cnop HaAJrexeH cyA 3a perxaBarbe [o rlcrr{or e OcHoBHuor rpafancru cyq
Cxonje.

sreH 8

Onoj fioronop e coqr,rHer no 6(urecr ) e4noo6pa:Hll npl4Mepoqu.

trAPYBAq
Pyueua Cnr,rpona

AAPOfIPI,IMAII
1n i'"'FJIOPU-[B AOOEJI Cxonje



I-PAA CKOnJE
Cerrop- 3a AaHoq[ Ha HMor t4

KOMyHanHh raKcu

5p.
13.04.

10123-393226
2023

CKONJE

l-pagonavanHrKor na l-PaA
]4MOT H KOMyHanHr TaKcll

nOTBPAYBA Aera

TroPh-r-5I100En

foA

Cxonje - Gexrop 3a AaHoq'l

AaHoqHilor oOepeurr

HA

nflareHo AaHot{Hure o6epcxu no ocHoBa Ha:

l.,QaHor Ha npoMer Ha HeABhxHocrl4 ;

2.,4asor Ha HaceAcrBo hnil noAaPoK;

flanoror Bo h3Hoc oR 7,865,00 AeHapH e nnareH

Ha AeH 12.04 , 2023 roA., cornacHo qn, '13

3arouor 3a AaHoqure Ha uMor.
AAuruncrparuBHara raKca

cornacHo qn. 37 craB 1

il noHhureHa - ocno6oAeg e
comacHo qn.

TaKCil.

ll <r'

300,00
e HannaTeHa



ЕВРО ДЕКОР ДОО 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО УПВНМ - 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12 КО ВИЗБЕГОВО, СО НАМЕНА Г 4.1 – СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
СКЛАДИШТА, ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ, НА КП 228/4 , КП 228/5,  КП 228/6 и КП 226/3  ,КО ВИЗБЕГОВО, 

ОПШТИНА БУТЕЛ” 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-538 од 11.08.2023  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани,  
Во врска со Вашиот допис број 25-07/23 од 31.07.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА КП 228/4 И 228/5 ЗА НАМЕНА СОГЛАСНО 
ОПШТ АКТ ЗА С.ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум: 11.08.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,055 0,110,0275 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54362 

Дата: 04.08.2023 

До 
ЕВРО - ДЕКОР ДОО, 
Ул. Охридска, бр. 82, Кочани 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА КП 228/4 И 
228/5 ЗА НАМЕНА СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА С.ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ, Ве известуваме дека 
во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности на 
оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 







JABHO nPETflPMJATME

flo: “EBPO flEKOP” flOO 
yn. “Photo paBaHOBCKn” 6p.1, 1000 CKonje 

npeflMei: 1302-2322/1 ofl 07.08.2023 

flaTa: 07.08.2023

nPEflMET: flocTaBa Ha noflaTOflM n MHct)opMai4iin

flOHMTyBaH/H,

Bo BpcKa CO BaweTO 6apahbe co 6p. 25-07/23 ofl 31,07.2023rofl. npHCTHmaTO Kaj 

Hac npeKy orpaHaia Ha e-yp6aHH3aM Ha 31.07.2023rofl. n 3aBe,qeHO nofl 6p. 1302-2322/1 

ofl 07.082023rofl. co Koe He M3BecTyBaTe fleKa 3a noTpe6nTe Ha H3pa6oTKa Ha

“yPEAHMCTMHKM I1POEKT 3A CTOnAHCKM M MHflyCTPMCKM HAMEHM HA Kn 

228/4 H 228/5 3A HAMEHA COITIACHO OniUT AKT 3A C.BM35ErOBO, OniiJTHHA

ByTEJl”

hh flocTaByBaie reofleTCKa noflnora ofl jioKanHTeTOT co 03HaneHH rpaHMflu Ha 

npeflMeTHnoT nnaHCKn oncJoaT co qen fla floOueTe noflaTOUH 3a nooroeMKa n nnaHi/ipaHa 

HHcbpacTPVKTVDHa Mpe>Ka,

Be n3BecTyBaivie fleKa co BHUMaHi/ie ro pa3meflaBMe npeflMeTHMOT noKanmeT, 3a 

Koj Ke n3pa6oTyBaTe yn n cornacHO nneH 32 ofl 3aKOHOT 3a npocTopHO m yp6aHHCTH4KO 

nnaHHpanbe (Cn.BecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 n 31/16, 163/16, 64/18 n 

168/18),npeKy CTpaHaia Ha cMCTeMOT e-yp6aHMCTMHKM nnaHOBM bo flenoT 3a riMM - 

noflaTOflM, MHcJjopMaflMH n MMCJietoa, Bn rn flocTaByBaMe 6apaHme noflaTOfln co koh 

pacnonaraMe a Toa ce :

0y.n. /Ia3ap /luMeHOCKH 6p.9, 1000 Ciconje

□ Tea: 02 3240 300; KomaKT pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 

O www.vodovod skopje.com.mk

Ce rpnxnwe 3a xnaotHara cpejuna n xopucuMe pepmc/tupaHa xapinja.

CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonjeCKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod


M jn Boaoboa n KaHa/in3au,nja - Ciconje 

NP Ujesjeliesi dhe kanalizimi - Shkup
SGS **> SCS

BHK-716-101 01

Cmyaunja bo M 1: 1000 bo PDF cpopMaT co npwoxoHa Hama nocToenra 

nHCTanapuja, Kara n npoetornpaHa xnflpoTexHMMKa nHc|DpacTpyKTypa(BOflOBOflHa 

Mpexa, aTMoccf)epcra n cjoeranHa KaHann3aL(noHa Mpewa).

LUto ce oflHecyBa ,qo npnrawyBahbe Ha npeaBnueHa xnupoTexHnHKa MmbpacTPVKTypa 

Ha npeflMeTHUHOT noKanmeT Jll „BoflOBOfl n KaHann3aMMja“ Be ynaTyBa Ha rapncTenbe 

Ha pemeHujaTa 3a xnflpoiexHHHra HHcjopacTpyicrypa ran ce HaofaaT bo cociaB OnujT aKT 

3a ceno Bn36eroBO h n3pa6oieHn Ochobhh llpoeKTu (ara Taran nocTojaT) 3a boaoboa, 

(fcerariHa n aTMoccfDepcra KaHann3ai4nja 3a npeflMeTHnoT noKanmeT ran Tpe6a fla rn 

flo6neie Ofl O.Byien n cerara pemeHnjaTa Ofl TYn Ha Tpafl Cranje.

1/lMeHO Bne Kara nnaHepcra Kyra raja H3pa6oTyBa yp6aHHCTHHKn nnaH rai bo cboIot 

cocTaB Tpe6a ga nn/ia n peweHnja 3a xnupoTexHnnra nHcfapacTDVKTvpa Tpe6a ga rn 

n3pa6omTe me peweHnja 3a npe^Bn,qeHa xnflpoTexHHHKa nHcjjpacTpyKTypa Bp3 

ocHOBa Ha

- noflaTOMme 3a nocToenra BOflOBOflHa n raHannsapnoHa ivipe>ra,

comacHo coo6pakajHOTo pemeHi/ie n luto e HajBa>KHo HnBenaLtnoHOTo peiueHne Ha 

nocToeHKnTe n npeflBnfleHme ynni-in, (3aToa hito XHApoTexHnnraTa 

HHcfcipacTpyKrypa ce abh>kh no jaBHn noBpLunHn oahocho ynnun).

- cooflBe-mn xnflpaynnnKn npecivieTKn rara 3a KonnMnHnTe 3a BOflocHaOflyBahte Tara 

n 3a rarinHHHHTe Ha omaflHa BOfla ran ke SnflaT ocHOBa 3a flnMeHsnoHnpa^e Ha 

ynnHHaTa ivipe>ra.

KOHqenqnjaTa 3a HannHOT Ha BOflocHa6flyBanbeTo n HannHOT Ha oflBeflyBahbeTo Ha 

omaflHnTe cf)eranHn n aTMoccfiepcKn boah oa norannTeTOT oa/koh ocTaHaiaT 

nocToenra nnn npeflBHfleHa nHcfipacTpytcrypa nnn oOjeian n peqenneHTn .

Zn. J1a3ap /lnqeHocKn 6p.9, 1000 C<onje 

Te/i: 02 3240 300; KomaKT pemap 02 3073 010;

kontakt@vodovod-skopje.com.mk 

www.vodovod-skopie.com.mk o * rpnx/iMe 33 xnaoTnara cpejw-a n <oonc~HMe peL^moiMpana xapTnji

CEKOrALLI HAJflOEPOTO 
3 a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopie.com.mk


Bamme pewem/ija 3a npeflBUfleHaTa ynnHHa xnflpoTexHMHKa HHcjopacTpyKTypa bo 

KOMOnHaunja co Beke nocToeMKaia xnflpoiexHUHKa HHcjopacTpyKTypa (BOflOBOAHa n 

KaHann3ai4MOHa Mpewa) Tpe6a p,a Ao6njaT no3MTMBHO Mucneme oa Hama CTpaHa (bo 

npoMecoT Ha nocTanKaTa ujto ke ja boah O. Byien n Tpe6a Aa 6nAaT ocHOBa 3a 

n3AaBame Ha XMApoTexHHHKH ycnoBH 3a ceKoj oSjeKT, mio ce Haora bo cocTaB Ha 

npeAMeTHHOT noKanmeT.

HAnOMEHA:

Be M3BecTyBaMe Aexa He e A03BoneHO nociaByBame Ha eneKTpi/iHHH, TenectooHCKw, 

TonnucjDUKauMOHH, racoBOAHn n AP- HHCTanaqHn HaA h HenocpeAHO ao yriMHHaTa 

BOAOBOAHa, cJoexanHa n aTMOC$epcKa KaHann3aunja h HUBHme npm<jiyHoi4n ocBeH ripn 

hhbho BKpcTyBame.

- npn napanenHO nocTaByBame Ha eneicrpuHHH, TenecjooHCKn, TonriHcjoHKaunoHH, 

racoBOAHn m AP- HHCTanaunn co ynHHHaTa BOAOBOAHa, cfceKanHa m aTMOCcjoepcKa 

KaHann3ai4nja n HUBHi/rre npnKnyHoun, MHHi/iMariHOTO pacrojaHi/ie co hub e 

perynnpaHO co „ycnoBM 3a nonarahbe Ha eneicrpHMHH, TenecjooHCKH, 

Tonnnc(DMKaMnoHH, racoBOAHn n AP- nHCTajiai4nn“ Ha cooAaeTHUTe KoMyHanHM 

opraHM3auhm ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa KpajHaTa v\Bv\u,a Ha 

boaoboaot, 0eKanHaTa n aTMOcc|DepcKa KaHanM3aL|nja. BepTwonHO pacTojaHne 

noMery hub Tpe6a Aa M3HecyBa muh. 0.50 m.

- MuHMManHO pacTojaHMe npn noLjupame Ha rpaAe>KeH o6jeKT ao MarncTpaneH 

xaHan Aa u3HecyBa 4.0 m., pacrojaHHe oa rpaAe>KeH o6jeia ao MarncTpaneH 

boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABHAen co rYll Ha rpaA CKonje- boaoboaoh n 

KaHanM3aLiH0HeH CMCTeM Aa n3HecyBa 5.0 m h pacrojaHne oa rpaAe>KeH oOjeKT ao 

MarnctpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa n3HecyBa 6.0 m.

H yji. /Ia3ap ZlnMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje

□ Te/i: 02 3240 300; KoHTaKT Ltemap 02 3073 010;

□ kontakt@vodovod-skopje.com. mk 

D www.vodovodskopie.com,mk

Ce rpnxnwe 3a xHsemtara cpe^na h KOpuc’uMe peunminpaHa xapTnja.

CEKOrAm HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com


jn Boaoboa h KaHa^M3ai4nja - Ciconje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup
SGS '<’> SGS

BMK-716-101.01

HAIIOMEHA. llpocTopHUTe noflaioun 3a nnHucKme xnflpoTexHUHKM o6jeicn/i

UMaaT b3>khoct 6 Meceqn ofl fleHOT Ha i/i3flaBahbeTO.

Jn „Boaoboa n KaHann3apnja” - CKonje 
iMHKM pa60TM I/I pa3BOi 

' «Ten

i 5AM rh:. rpafl,i%£'6h nca Pegenarm<

flocTaBeHo flo:

- Apxi/ma Ha Ceicrop 3a TexHMHKM pa6o™ m pa3i
- ApxuBa

SHKUP m ■
12
* l#1"' v

yr *

M3roTBnn:

Annn.MH>K.apx. Maja UKOHOMOBa

Anna.rpafl.MH>K.HnHa HlaneBa

/
flpoBepwi: A
M-p XapnKJinja noj^vqMrm.reoAMHJK. 

OAo6pna:

-L-
Annn.rpaA-HH>K. CBeTnaHa MyTaBMMk

\Vn. /1a3ap /1hm6hockm 6p.9, 1000 CKonje 

iTe/i: 02 3240 300; Koht3kt peHTap 02 3073 010;
I kontakt@vodovod-skopje.com,rnk 

1 www.vodovod skopje.com.mk o -e rpnxnM6 sa xnBomara cpea^-a n .sopucnwe pepuMHpana xapTMja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

http://www.vodovod
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Бр. 1301-2322/1 
07.08.2023 год.

Постоечка водоводна мрежа
Постоечка фек. кан. мрежа

ЛЕГЕНДА: 1:799 ±

Проектирана атм. кан. мрежа
Проектирана фек. кан. мрежа

Проектирана водоводна мрежа 





ЕВРО ДЕКОР ДОО 

ПОЗИТИВНИ МИСЛЕЊА 

“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО УПВНМ - 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12 КО ВИЗБЕГОВО, СО НАМЕНА Г 4.1 – СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
СКЛАДИШТА, ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ, НА КП 228/4 , КП 228/5,  КП 228/6 и КП 226/3  ,КО ВИЗБЕГОВО, 

ОПШТИНА БУТЕЛ” 
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ул. „Даме Груев” број 1, 1000 Скопје, Република Северна Македонија                                           
т.: + 389 (2) 3 114 046   т.: + 389 (2) 3 181 601   
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/2-411  од 14.10.2024 
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 04-09/24 од 30.09.2024 година, со кој барате да дадеме мислење за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО УПВНМ - ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12 КО 
ВИЗБЕГОВО, СО НАМЕНА Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, НА КП 228/4,КП 228/5,КП 228/6 КП 
226/3, КО ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 

 
 

 
 
 
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 

Gjorgji 
Polincev

Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2024.10.14 
15:51:01 +02'00'



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 65310 

Датум: 01.10.2024 

 

До 
ЕВРО - ДЕКОР ДОО Скопје 
Ул.Ристо Равановски бр.1, Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за мислење добиено преку системот е-урбанизам за УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
СОГЛАСНО УПВНМ - ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12 КО ВИЗБЕГОВО, 
СО НАМЕНА Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, НА КП 228/4,КП 228/5,КП 228/6 КП 226/3, 
КО ВИЗБЕГОВО,ОПШТИНА БУТЕЛ, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 
 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 

Elizabeta 
Maneva

Digitally signed 
by Elizabeta 
Maneva 
Date: 2024.10.03 
10:46:53 +02'00'
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Место�за�Дигитални�потписи�
Изработил Контролирал Одобрил Согласен в.д. Директор 

�

Република Северна Македонија Republika e  Maqedonisë  së Veriut 

�

Врска: Број на постапка во Е-Урбанизам за УП преку ПИМ: 
               Ваш бр. 02-10/24 од 17.10.2024 год.  

 Наш бр. 0939-15086/1 од 21.10.2024 год. 
 
 

Почитувани, 
 

До Агенцијата за катастар на недвижности, инициравте постапка  за 
мислење за утврдена состојба по извршено споредување на податоците од 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на 
градежна парцела согласно УПВНМ - индустриска зона Визбегово со разработка 
на Блок 12 КО Визбегово, со намена Г 4.1 – Специјализирани складишта, 
дистрибутивни центри со складови, на КП 228/4, КП 228/5, КП 228/6 и 226/3, КО 
Визбегово, Општина Бутел, изработен од “ЕВРО ДЕКОР“ ДОО Скопје, со тех.бр. 
16-11/2023 од октомври 2024 год, со податоците од  катастарскиот план, врз 
основа на член 47 став 8 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23 и 171/24). 

Агенцијата за катастар на недвижности по извршениот увид на 
доставената документација и Електронскиот запис со кој се потврдува дека 
урбанистичкиот проект го исполнува квалитетот од тематски и тополошки 
аспект, Ве известува дека се исполнети условите за издавање на позитивно 
мислење. 
         Извештај од утврдена состојба по извршено споредување 
         : Потребно е барањето да биде поврзано во релевантна постапка. 
 

    Со почит,   
 

Изработил: Биљана Бабунска Петровска,  соработник     
Контролирал и Одобрил: м-р Билјана Ајтарска, раководител на одделение 
 

 

Бр. / Nr. __________________ 
Дата: / Me datë: _________ _, 
Скопје / Shkup 
 
Трифун Хаџи Јанев бр.4 
/ Trifun Haxhi Janev nr.4  
1000 Скопје / Shkup 
Тел. / Tel.    (02) 3204 801 
Факс: / Fax.  (02) 3171 668 
Е-пошта: / Posta e-: 
info@katastar.gov.mk 

Сајт: / Faqja: www.katastar.gov.mk 

�0939-15086/2
28.10.2024

Biljana
Babunska
Petrovska
21.10.2024
11:58 CEST

Biljana Ajtarska
21.10.2024
14:02 CEST

Ivan Zhivkovski
25.10.2024
15:25 CEST
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jn Boaoboa h KaHayin3au,nja - CKonje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

JACHOnPETnPUJATME 
NDERMARJA PUBLIKE 
BOflOBOfl M KAHAmi3AUMJA 

UJESJELLESl.DHE KANALIZIMfl

OHJE-SHKUP

SGS

BHK-716-101.01

flo: EBPO flEKOP flOO CKonje 
yn.„PncTO PaBaHOBCKn“ 6p.1, 1000 CKonje 
npeflMe-r: 1302-3794/1 Ofl 22.11.2024 roA 

flaia: 27.11.2024 roA-

nPEflMET: OflroBop Ha Sapaite MMcneite 3a yPEAHMCTMHKM I1POEKT 3A 

CTOnAHCKM M MHflYCTPMCKM HAMEHM 3A (POPMMPAhbE HA TPAflEWHA 

riAPMEJlA COrJIACHO ynBHM - MHflyCTPMCKA 30HA BH3EErOBO CO 

PA3PABOTKA HA EJ10K 12 KO BM3BErOBO, CO HAMEHA T4.1- 

CnEUHJAJlH3MPAHH CKJlAflWJLJTA, flMCTPMBYTMBHM UEHTPH CO CKJIAflOBH 

HA Kfl 228/4,Kn 228/5, Kn 228/6 Kfl 226/3, KO BM3BErOBO,OniUTMHA ByTEJl

riOHHTyBaH/H,

Bo BpcKa co BameTo 6apat-t>e 3a Mncnen>e npncTnmaTo npe«y cipaHaia Ha e- 

yp6aHM3aM m 3aBefleHO Kaj Hac nofl 6p. 1302-3794/1 oa 22.11.2024 rofl. co Koe hm 

AOCTaByBaie Yp6aHHCTMHKM llpoeKT, Be M3BecTyBai\/ie

fleKa no pa3rneflyBatee Ha AOCTaBeHaia flOKyMeHTamija KOHCTaTkipaivie fleKa ce 

cornacvBaMe co KOpernpaHme npeABKaeHH pemeHHia bo Yp6aHHCTHHKH0T npoeKT.

OAo6pnn:

Annn.rpaA.MH>K. CBetnaHa MyiaBgnK

0 yyi. Aa3ap /ln4eHocKM 6p.9,1000 CKonje 

DTeti: 02 3240 300; KoHTaicr Ltemap 02 3073 010;

D kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
D www.vodovod-skopje.com.mk o Ce rpi^xHve 3a xcnaoTnaia cpetwna m kopmcthmc pequkcnupaHa xapinja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


ЕВРО ДЕКОР ДОО 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО УПВНМ - 
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1. ВОВЕД

На барање на нарачателот, изработен е “Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
согласно УПВНМ - индустриска зона Визбегово со разработка на Блок 
12 КО Визбегово, со намена Г  4.1 – Специјализирани складишта, 
дистрибутивни центри со складови, на КП 228/4,КП 228/5,КП 228/6 и КП 
226/3, КО Визбегово,  Општина Бутел” . Урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени се изработува заради спроведување на планска 
документација, односно урбанистичкиот план вон населено место. 

Со овој урбанистички проект за градежно земјиште, е остварена можноста 
да се изврши урбанистичко-архитектонска и планско-проектна разработка на 
катастарски парцели што ги исполнуваат условите и стандардите за формирање 
градежна парцела за соодветните стопански и индустриски намени што со 
урбанистички план вон населено место се наменети за изградба на стопански и 
индустриски намени, утврдена во член 58 став (2),став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 ,111/23,171/24 и 224/24), како и со член 54 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Бутел, а подрачјето е 
опфатено со одобрен „Урбанистички план вон населено место: индустриска 
зона Визбегово, со разработка на Блок 12, КО Визбегово” Општина Бутел. Оттаму, 
пристапено е кон изработка на “Урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени за формирање на градежна парцела согласно 
УПВНМ - индустриска зона Визбегово со разработка на Блок 12 КО 
Визбегово,  со намена Г4.1 – Специјализирани складишта, дистрибутивни 
центри со складови, на  КП 228/4,КП 228/5 ,КП 228/6 и КП 226/3,  КО Визбегово,  
Општина Бутел” . 

Со овој урбанистички проект се врши урбанистичко-архитектонска 
раазработка на градежна парцела која се формира на две катастарски 
парцели КП 228/4 и КП 228/5 ,како и категоризирање на постојниот пристапен 
пат,со кој се обезбедува пристап до новофоромираната ГП.Истите се дел од Блок 6 
во планскиот опфат на „Урбанистички план вон населено место: индустриска зона 
Визбегово, со разработка на Блок 12, КО Визбегово” Општина Бутел, каде што 
градежни парцели не се формирани, а предвидена е наменска зона со намена 
Г2, Г3, Г4 – лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта. Се определуваат 
површини за градење во рамките на катастарската парцела, се утврдува 
намената на земјиштето, максималната висина за градење изразена во метри до 
венец, катноста, организацијата на внатрешниот динамичен и стационарен 
сообраќај, нивелманско и партерно решение, озеленување и основни водови на 
инфраструктурата. 
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Предмет на урбанистичкиот проект е разработка на урбанистичкиот план 
што се однесува на определување на диспозицијата и формата на површините за 
градење, со обезбедување на растојанија на површините за градење до границите 
на градежната парцела не помали отколку што се кај соседните парцели, 
организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проектниот 
опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената површина за 
градење, намената на земјиштето и објектите и максималната виочина и другите 
параметри уредени со урбанистичкиот план,како и категоризирање на пристап до 
градежната парцела. 

Сите поединечни елементи на овој урбанистички проект содржат текстуален 
дел со нумерички показатели за планираната состојба, како и потребен број на 
графички прилози. 

Урбанистичкиот проект се спроведува согласно одредбите на Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 , 111/23,171/24 и 224/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), ,како и приложениот Извод од Урбанистички план вон населено 
место за индустриска зона Визбегово, општина Бутел.  

Исто така, урбанистичкиот проект е изработен врз основ на ажурирана 
геодетоска подлога, согласно Геодетскиот Елаборат за геодетски работи за 
посебни намени – за ажурирање на геодетски работи, КО Визбегово со бр. 0811-
077/4, од 01.08.2024 година, изработен од “ГЕО АРТ” ДООЕЛ, Скопје. 

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

Предмет на разработка на овој Урбанистички проект за стопански и
индустриски намени е формирање на градежна парцела, со намена Г 4.1. - 
Специјализирани складишта, дистрибутивни центри со складови, на КП 
228/4 И 228/5,и дефинирање и категоризирање на пристапна улица која ќе 
обезбеди пристап до новоформираната ГП  а ги опфаќа КП228/6 и КП 226/3 . 

Границата на проектниот опфат кој е предмет на разработка на овој 
урбанистички проект, се поклопува со границите на катастарските парцели КП 
228/4,КП 228/5,КП 228/6 И КП 226/3, КО Визбегово, кои се дел од Блок 6 во планскиот 
опфат на „Урбанистички план вон населено место: индустриска зона Визбегово, 
со разработка на Блок 12, КО Визбегово” Општина Бутел. 
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 Границата на проектниот опфат ги има следниве координати:  

 x y 
1 7532724.97 4655321.35 
2 7532752.89 4655324.98 
3 7532754.73 4655325.22 
4 7532755.51 4655325.32 
5 7532760.59 4655326.01 
6 7532785.41 4655329.36 
7 7532787.41 4655329.63 
8 7532836.75 4655336.81 
9 7532856.63 4655339.70 

10 7532861.95 4655340.77 
11 7532869.99 4655303.68 
12 7532896.15 4655308.07 
13 7532917.65 4655311.68 
14 7532927.30 4655314.29 
15 7532924.80 4655317.76 
16 7532917.58 4655327.76 
17 7532916.67 4655329.19 
18 7532916.30 4655328.91 
19 7532915.88 4655328.58 
20 7532914.42 4655327.45 

21 7532903.36 4655345.50 
22 7532900.10 4655350.84 
23 7532898.61 4655353.28 
24 7532892.96 4655349.06 
25 7532828.52 4655338.33 
26 7532828.13 4655341.71 
27 7532769.50 4655333.98 
28 7532752.62 4655331.75 
29 7532730.06 4655328.81 
30 7532689.00 4655323.45 
31 7532643.27 4655317.48 
32 7532641.94 4655314.54 
33 7532641.16 4655313.08 
34 7532639.95 4655310.81 
35 7532658.37 4655312.46 
36 7532666.93 4655313.61 
37 7532668.53 4655313.83 
38 7532695.18 4655317.42 
39 7532696.65 4655317.62 
40 7532724.80 4655321.33 

 

Просторот за кој се изработува овој урбанистички проект има површина 
3349.85m², односно 0.33ha а границата на проектниот опфат е прикажана во секој 
од графичките прилози. 

 

3. ИЗВОД ОД УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ (БЛОК 
6 И БЛОК 7) 

 
Опфатот на урбанистички проект, ги опфаќа КП 228/4, КП 228/5,КП 228/6 и КП 

226/3 со намена намена Г 4.1. - Специјализирани складишта, дистрибутивни 
центри со складови од УПВНМ за индустриска зона Визбегово, Општина Бутел коja 
е во опфат на донесена планска документација „Урбанистички план вон населено 
место: индустриска зона Визбегово, со разработка на Блок 12, КО Визбегово” 
Општина Бутел. 

Основ за изработка на Урбанистичкиот проект е Изводот од „Урбанистички 
план вон населено место: индустриска зона Визбегово, со разработка на Блок 12, 
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КО Визбегово” Општина Бутел (донесен со Одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 
година).  

 
          Со изводот од УПВНМ, дефинирани се следниве параметри: 

 Намената на земјиштето се уредува на ниво на наменска зона – за 
конкретните катастарски парцели  Г2, Г3, Г4 - лесна и незагадувачка 
индустрија, сервиси и стоваришта, со компатибилна намена Б – деловни и 
комерцијални дејности 

 Процент на изграденост – 70% 
 Коефициент на искористеност: до 2.00 

Во урбанистичкиот план вон населено место не се формирани градежни парцели, 
а катастарските парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна 
парцела пропишани во подзаконскиот акт. 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и се услов 
при изработката на урбанистичкиот проект, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 
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4. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Урбанистичкиот проект е изработен врз основа на проектна програма, 
потпишана од нарачателот. 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Согласно приложените урбанистичко плански документации: Извод од УПВНМ - 
индустриска зона Визбегово со разработка на блок 12 КО Визбегово, Општина Бутел 
(донесен со Одлука бр. 08-1555/13 од 17.11.2016 година), бр. 2301-122/2 од 10.03.2023 
год. и Извод од УПВНМ - индустриска зона Визбегово со разработка на блок 12 КО 
Визбегово, Општина Бутел (донесен со Одлука бр. 08-1555/13 од 17.11.2016 година), 
бр. 2301-122/3 од 10.03.2023 год., да се изработи урбанистички проект за стопански 
и индустриски намени за формирање градежна парцела со намена Г4 – 
Стоваришта, складови и отпади. Истиот треба да биде изработен во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) и другите важечки прописи од областа. Покрај урбанистичкиот дел, 
во урбанистичкиот проект да се приложи и идеен проект со сите потребни 
текстуални и графички прилози. Урбанистичкиот проект треба да се изработи на 
ажурирана геодетска подлога изработена од овластено правно лице.  

Површината на проектниот опфат изнесува 3349.85 m². Градежната парцела да 
се формира на дел од КП 228/4 И 228/5, КО Визбегово и да биде со површина 
од1885,12m² додека останатиот дел од проектниот опфат да се испланира за 
дефинирање на пристапана улица до новоформираната ГП.  

За формираната градежна парцела да се предвиди класа на намена Г4 – 
стоваришта, складови и отпади, односно поединечна намена Г4.1 – 
Специјализирани складишта, дистрибутивни центри со складови како и да се 
предвиди компатибилна намена Б4.1 – Деловни згради со канцеларии и управни 
корпорациски згради. Во рамки на градежната парцела да се предвиди  една 
површина за градење, со површина под објект од околу 972.88m², или вкупна 
изградена површина до 2,918.64m², и катност П+2, во согласност со параметрите 
од Правилникот за урбанистичко планирање. Со урбанистичкиот проект треба да 
се предвиди соодветно партерно уредување со пешачки патеки и зеленило. 
Паркирањето да се реши во градежната парцела, согласно потребите за 
деловниот простор. 
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и КП 226/3,КО ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ” 

 

При изработката на урбанистичкиот проект да се обезбедат податоци и 
информации од сите надлежни субјекти согласно член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање. Сѐ друго што не е опфатено со проектната програма, 
да се усклади со постоечките прописи од областа на урбанизмот и 
проектирањето. 

 

 

 

                                                                                          Составил – одговорен планер:  

                                                                                          Андреј Лазаров, д.и.а. 

  

 

 

 

Согласен - инвеститор: 

Трговско друштво за промет на големо и мало “ГЛОРИ - ГБ” ДООЕЛ 

Преку полномошникот 

 Андреј Лазаров, д.и.а. 
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5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат е неизградено градежно земјиште 
и некатегоризиран постојан пат.КП 228/6, од која се пристапува до 
новопланираната градежна парцела чии граници ги опфаќа КП 228/4 и КП 228/5, 
КО Визбегово, Општина Бутел постои Договор за дар на недвижен имот, со ОДУ 
број 65/23, заверен кај нотар Румена Спирова, на ден 24.04.2023 година во Скопје, 
кој е во прилог на оваа проектна документација. Со наведениот договор, КП 228/6, 
КО Визбегово се предава идеален дел од недвижниот имот во сопственост и 
владение на инвеститорот на овој урбанистички проект, запишано во имотен лист 
бр. 787, издаден од Агенција за катастар на недвижности Скопје, под број 1105-
77404/2023 од 24.04.2023 година, кој исто така е во прилог на оваа проектна 
документација. 

Дополнително, обезбедени се податоци и информации од надлежните 
органи и субјекти со јавни овластувања и според истите во рамки на планскиот 
опфат евидентирано е постоење на следните  инфраструктурни градби, 
инсталации, водови и објекти: 
 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од Агенција за цивилно 
воздухопловство, бр.25-07/23 од 31.07.2023 година, констатирано е дека во 
предметниот проектен опфат е во зона на спортскиот аеродром Скопје 
Стенковец, на 2007 m јужно од референтната точка на аеродромот, во т.н. 
хоризонтална рамнина за ограничување на препреки, чија елевација 
изнесува 363 мнв, односно локација што се пропишани посебни услови за 
градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. Имајќи го во 
предвид претходното, а согласно член 76 од Законот за воздухопловство, 
потребно е во наведената документација, заради одржување на безбеноста 
на воздушниот сообраќај да се запази следната одредба: Максималната 
височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да не 
надминува елевација од 363 мнв.  

 Согласно обезбедени Податоци и информации од АД за вршење на 
енергетска дејност пренос на природен гас НОМАГАС АД Скопје во државна 
сопственост, бр.15-3364/2 од 01.08.2023 година, констатирано е дека во 
предметниот проектен опфат немаат и не планираат свои објекти и 
инфраструктура. 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од Електродистрибуција 
дооел Скопје,  бр. 10-25/2-538 од 11.08.2023 година,  во проектниот опфат и во 
негова близина се изведени ЕЕ инфраструктурни водови и тоа 0.4 kV подземна 
мрежа.  
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 Согласно обезбедени Податоци и информации од Македонски Телеком АД 
Скопје, бр.54362 од 04.08.2023 година, констатирано е дека во предметниот 
проектен опфат немаат свои објекти и инфраструктура. 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од Јавно претпријатие за 
државни патишта, бр.10-7392 од 09.08.2023 година, констатирано е дека 
предметниот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност 
на Јавното претпријатие за државни патишта. 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од АД МЕПСО Скопје, бр.11-
4727/1 од 08.08.2023 година, констатирано е дека во предметниот проектен 
опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од Министерство за култура 
– Управа за заштита на културно наследство, бр.17-2527/2 од 18.08.2023 
година, констатирано е дека во предметниот проектен опфат не постои 
културно наследство, ниту добра за кои основано се ппретпоставува дека 
претставуваат културно наследство.  

Доколку при реализција на планот се појави археолошко наоѓалиште 
односно предмети од археолошко начење, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на РМ“, бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 Согласно обезбедени Податоци и информации од ЈП Водовод и 
Канализација Скопје, бр.1302-2322 од 08.08.2023 година, се упатува на 
користење на решенија за хидротехничката инфраструктура кои се наоѓаат 
во состав на Општ акт за село Визбегово и изработени Основни проекти (ако 
такви постојат) за водовод, фекална и атмосферска канализација за 
предметниот локалитет кои треба да се добијат од Општина Бутел и 
решенијата од ГУП на Град Скопје. 

  По поднесено барање за издавање податоци и информации (Е-урбанизам бр.на 
постапка 54362), не е обезбеден одговор во законски предвидениот рок од: 

 Општина Бутел,  
 Македонски Енергетски ресурси,  
 Министерство за труд и социјална политика,  
 Министерство за животна средина и просторно планирање,  
 Министерство за одбрана,  
 Министерство за внатрешни работи, 
 ЈП Македонски Железници Инфраструктура, 
 ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје, 
 АД ЕЛЕМ,  
 ДЗС Чаир, 
 АД Водостопанство – Скопје Поле , 
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 АД ГА-МА,  
 Агенција за електронски комуникации, 
 А1 Македонија ДООЕЛ, Скопје. 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ 

Предметниот Урбанистичкиот проект е изработен врз основа на Изводот од 
„Урбанистички план вон населено место: индустриска зона Визбегово, со 
разработка на Блок 12, КО Визбегово” Општина Бутел (донесен со Одлука бр.08-
1555/13 од 17.11.2016 година).Земјиштето на катастарските парцели е градежно ,но 
не е парцелирано.Согласно Законот за урбанистичко планирање како  и 
постојната планска документација,катастарските парцели кои ги задоволуваат 
условите за формирање на градежна парцела пропишани во подзаконскиот 
акт,можат да се оформат со Урбанистички проект. 

 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА 
7.1. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДБА 

Условите за проектирање и градење се однесуваат на градежна парцела 1.1, 
согласно овој урбанистички проект. 

 

 Природа на зафатот 
Со овој урбанистички проект се формира градежна парцела од КП 228/4 И 228/5 

КО Визбегово и се предвидува изградба на објекти со намена Г4.1 – 
Специјализирани складишта, дистрибутивни центри со складови како и пристап 
до истата односно се категоризира пристапна улица. Притоа,во рамки на ГП се 
определуваат димензиите на габаритот на предвидениот објект просторната 
композиција, се решава внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај, како 
и партерното уредување и зеленилото во рамките на парцелата, и се решаваат 
приклучоците, објектите и водовите на внатрешниот развод на комуналните 
инфраструктури. 

 

 Проектен опфат 
Проектниот опфат ги опфаќа катастарските парцели КП 228/4 ,КП 228/5,КП 228/6 

и КП 226/3 КО Визбегово. Границата на проектниот опфат е прикажана во 
графичките прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници 
изнесува 3349.45  m². 
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 Намена на земјиштето и градбите 
Со „Урбанистички план вон населено место: индустриска зона Визбегово, со 

разработка на Блок 12, КО Визбегово” Општина Бутел (донесен со Одлука бр.08-
1555/13 од 17.11.2016 година), за предметната локација предвидена е Г2,Г3 и Г4 
намена. Согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), со овој урбанистички проект се утврдува 
поединечна намена за градежната парцела и тоа Г4.1 – Специјализирани 
складишта, дистрибутивни центри со складови и Е1.1-Сообраќајни патни 
инфраструктури. 

 

 Површина за градење, градежна линија и максимална висина на градба 
Диспозицијата на површината за градба е дадена во графичките прилози на овој 

урбанистички проект. Површината за градба е прилагодена на обликот на 
градежната парцела, со височина за градење од 13.20m и катност П+2.  

Површината за градење во рамките на градежната парцела изнесува 972.88m², 
додека вкупната изградена површина изнесува 2,918.64m². 

 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност 
Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината 

на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба 
и истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под 
градбата и површината на градежната парцела. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините 
на сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, 
изразен со рационален број до две децимали. 

За градежната парцела 1.1, со овој урбанистички проект предвидениот процент 
на изграденост изнесува 51.61%, а коефициентот на искористеност 1.55, што е во 
рамките на параметрите зададени со изводот од УПВНМ. 

 

 Паркирање и гаражирање 
Пристапот до градежната парцела е од новопланираната пристапна улица од 

северозападната страна на проектниот опфат,за која е изработен “ОСНОВЕН 
СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ за сообраќајно решение за утврдување на режим на 
сообраќај на пристапната сообраќајница на КП 226/3 и 228/6, КО Визбегово, 
Општина Бутел” 

Во рамки на градежната парцела треба да се предвидат паркинг места во 
зависност од појавата на деловен простор. Паркирањето e решeно во рамки на 
градежната парцела, со обезбедени 2 (две) паркинг места, а доколку се потребни 
дополнителни паркинг места, истите ќе се обезбедат во рамки на планираниот 
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објект, според потребите на инвеститорот на оваа урбанистичко-проектна 
документација.  

 

 Озеленување 
Планирано е соодветно хортикултурно уредување на парцелата при што 

доминираат тревнатите површини и украсни жбунести растенија од типот 
lavandula hybrida, hibiscus siriacus и forsythia intermedia, како и зимзелени жбунести 
растенија од типот prunus laurocerasus и machoniaaquifolium. Во периферните 
делови на парцелата планирано е засадување високо зеленило со зимзелени и 
листопадни садници од типот abies concolor, pinus nigra, tilia parvifolia и acer 
pseudoplatanus.  

0Со урбанистичкиот проект предвидени се 443.99m² зелени површини на партер, 
што претставува 23.55% од површината на градежната парцела. 

 

 Инфраструктура 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се изработени врз 

основа на податоците и информациите за инфраструктурни водови добиено од 
надлежните институции. Истите се изработени во согласност со постојните важечки 
прописи за проектирање на ваков вид објекти, приспособени на локалните услови, 
односно диктирани од нив (локациски, релјефни карактеристики и условеноста од 
постојната изведена инфраструктурна мрежа). Решението на основните водови на 
внатрешните разводи на комуналната инфраструктура е прикажано во 
графичките прилози на овој урбанистички проект. 

За предметниот опфат има постојна документација УПВНМ во која се 
дефинирани профилите на сите инфраструктури(водоводна,атмосферска и 
канализациона) а добиени се податоци и од надлежната институција ЈП Водовод и 
Канализација.Со проектно решение се планира приклучок кон планраните и 
постојни инфраструктурни мрежи. 

За истите задолжително е да се решаваат преку основни проекти за чија 
реализација ќе бидат дадени основни податоци од претпријатијата кои 
стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата на проектниот 
опфат. 

 

 Културно наследство 
Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на 
културното наследство(„Службен весник на Република Македонија" број 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) односно веднаш да се запре со отпочнатите   
градежни    активности    и да   се    извести    надлежната институција за заштита 
на културното наследство.  
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1 

На градежна парцела ГП 1.1 со површина од 1885.12m2 е предвидена површина за 
градба за објект со класа на намена Г4.1 – Специјализирани складишта, 
дистрибутивни центри со складови, со површина за градење од 972.88m2 и бруто 
развиена површина од 2,918.64m2. Објектот има максимална висина од Н=13.20м 
и катност од П+2, со процент на изграденост од 51.61% и коефициент на 
искористеност од К=1.55 – согласно правилник. 

Намена 

Според проектната програма на инвеститорот формираната градежна парцела 
треба да се планира со намена: 

    Г 4 – СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 

    Г4.1 – Специјализирани складишта, дистрибутивни центри со складови 

Класата на намена Г 4.1 - Специјализирани складишта, дистрибутивни центри со 
складови коегзистира со компатибилни класи на намена на основната кпаса на 
намена како што се: 

- Б4.1 – Деловни згради со канцеларии и управни корпорациски згради, со 
максимален дозволен процент на учество во основната класа на намена од 40%; 

 

Број на градежна 
парцела 

Намена на 
објекти

Компатибилни 
намени

Катност на 
објекти

Висина на 
објекти до 
венец m'

Површина m2 
Максимална 
површина за 

градба m2

 Вкупна 
изградена 

површина m2

Процент на 
изграденост %

Коефициент на 
искористеност 

(K)

Процент на 
зеленило во ГП 

Број на паркинг 
места

1.1 Г 4.1 Б1 дo 40% П+2 10.20 1885.12 972.88 2918.64 51.61% 1.55 401.82
2 - во рамки на 

ГП

ВКУПНО          1,885.12 972.88 2,918.64 51.61% 1.55 21.32% 2

KП 228/4 И КП 228/5
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8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина(„Службен 
весник на Република Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15  39/16, 99/18 и 
89/22).Планските и проектните  решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - 
заштита и унапредување на животната средина. Превентивната заштита на 
животната средина претставува еден од елементите на развој и појдовна основа за 
глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на 
одржлив развој. Заштитата на животната средина е императив на овој проект. Со 
овој урбанистички проект заштитата се однесува на:  

- заштита на воздухот;

- заштита на водата;

- заштита на почвата;

- заштита на животната средина преку организирано прифаќање на
комуналниот отпад;

- заштита од бучава.

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на
животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, 
на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на 
озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот 
систем покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите 
за одделни медиуми и области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

- вршењето различни дејности;

- загадувачките супстанци и технологии;

- отпадот;

- бучавата и вибрациите;

- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење;

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, 
деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 
средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, спречување на 
штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, 
заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на отпадоците и друг 
вид на заштита на животната средина). 
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Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и 
вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во 
општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и 
областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, 
која што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот 
која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз 
другите пропишани начини на користење на животната средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 
почитува следното: 

- зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 

- изградба на современа инфраструктура; 

- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 
транспортен систем во депонијата  

- озеленување на површината со високо и ниско зеленило кои значително ќе 
придонесе за микроклимата на овој дел 

- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура 
од градба на објекти и друга инфраструктура 

- при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето 

- загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на 
опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците 
за санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз 
животната средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема 
можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

8.1 Заштита на водата 
Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 

Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за цел да 
ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
„пасивниот“ пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот 
проблем, што претставува финансиско оптоварување на производителите и 
давачите на услуги, општеството во целост како основна причина за натрупување 
на нерешените проблеми и загадување на животната средина), превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и појдовна 
основа за глобалното управување со животната средина засновано врз 
принципите на одржлив развој. 
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Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни 
инсталации се однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и 
интервенција. Водовите да се постават во сѐ според техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во 
согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 
долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен 
корисник. 

 

8.2 Мерки за заштита на површинските и подземните води 
Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 

контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, 
при изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е 
да се избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво.  

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети од 
овие два медиума.  

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени 
на третман на пречистување, односно да бидат доведени до квалитет пропишан со 
Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води. 

8.3 Заштита на почвата 
Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од 

оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските 
води од пестициди.  

Секој друг извор на загадување на почвата ќе се утврди дополнително преку 
проектната документација за секоја градба, при што заштитата на животната 
средина, со посебен осврт на заштитата на почвата, мора посебно да биде 
обработена и во која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки.   

8.4 Мерки за управување со отпадот 
По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен 

на депонија. Согласно Законот за управување со отпад („Службен весник на 
Република Северна Македонија" број 216/21)создавачите на отпад се должни во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 
При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да 
биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг 
процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како 
извор на енергија. После соодветниот третман се препорачува задолжително 
депонирање на отпадните материи во депонија. Со планот се предвидува 
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селектирање на цврстиот отпад и разгледување на алтернативните можности за 
рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред истиот да биде 
одложен на депонија. Предвидено е организирано собирање и одложување на 
отпадот во постојната депонија.  

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

8.5 Мерки за заштита на воздухот 
Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во 

воздухот може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите 
присутни полутанти во воздухот, создадени како резултат на мобилните извори на 
загадување, посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните 
честици, како прашината која паѓа директно на површината на земјата, ја 
редуцираат размената на гасови и процесите на фотосинтеза што води кон 
редукција на растот кај растенијата. Со цел да се спречи редукција на растот кај 
видовите се препорачува контрола на квалитетот на воздухот и превземање на 
мерки за запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти во 
воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори 
во воздухот (Сл. весник на РМ бр.141/10). 

 

8.6 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава 
во животната средина во текот на експлоатациониот период. 

 Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната 
средина при реализација на предвидените активности, потребно е да се почитува 
следното: 

- зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 

- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 
транспортен систем; 

- изградба на современа инфраструктура; 

- заштита на планираните коридори наменети за енергетска 
инфраструктура од градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
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средина, да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за 
штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната средина, 
во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на
Република Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16 и 
83/18) се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните 
добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи 
во мир и во војна и од воени дејства во Република Северна Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 

- засолнување

- заштита и спасување од поплави

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства

- заштита и спасување од урнатини

- заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и

- спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 

- евакуација

- згрижување на загрозеното и настраданото население

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита

- прва медицинска помош

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло

- асанација на теренот.

9.1 Засолнување 
Република Северна Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа 

само во случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето 
и  на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа 
со кои   ќе   ги   задоволат   потребните   капацитети   за   засолнување   на   луѓето, 
материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 
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9.2 Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 
преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 
од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 
во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 
последиците предизвикани од поплавата. 

9.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При проектирањето на новопланираниот објект, во проектната документација да 

биде решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптеретување на планираниот објект. 

Планираната градба е лоцирана така што е пристапна за пожарните возила, 
широчината на пристапот е предвидена да биде 5 m со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот 
и спасување на луѓето. Рабниците на пристапниот пат треба да бидат закосени и 
со висина не поголема од 7 cm поради лесен пристап на пожарните возила до 
објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, и би изнесувал од 15 до 20 мин.  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16 и 
83/18),Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04, 81/07 и 55/13) и 
другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Согласно Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари (Службен весник на РМ 26/18), потребно околу објектот да се 
постави надворешна хидрантска мрежа, изведена  како прстенест мрежен 
систем на цевководи. На цевководите од ставовите  се изработуваат потребен број 
затворачки вентили за одвојување на одделни сектори. Цевките на разводниот 
цевковод во мрежата на хидрантите и цевките за одделен хидрант треба да имаат 
пречник според пресметката, но не помал од 100 mm. 

Околу објектот што се штити од пожар се поставуваат надземни хидранти, од Ho 
80 или од Ho 100.  Хидрантите се планирани на  лесно достапни места - во 
поплочани и зелени површини, на растојанието од ѕидот на објектот од  околу 12м. 
(Согласно Правилникот, растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот изнесува 
најмалку 5 m, а најмногу 80 m.). Дозволеното растојание меѓу два соседни 
надворешни хидранта изнесува најмногу 80 m. Истите треба постојано да се 
подготвени за употреба, означени со таблица со запишано растојание од ознаката 
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до местото на кое се наоѓа хидрантот и да бидат заштитени да се спречи нивно 
замрзнување или оштетување. 

Согласно член 23 од Правилникот, во непосредна близина на хидрантот, 
предвиден за непосредно гаснење на пожар, се поставува орман за сместување 
на цревата, млазникот, клучот и другата потребна опрема. Бројот на црева со 
стандардна должина се определува во зависност од оддалеченоста на хидрантот 
од објектот како и според потребите за интервенција од надворешната страна на 
објектот. 

Потребниот притисок во надворешната хидрантска мрежа се определува со 
пресметка во зависност од височината на објектот и другите услови, но не треба да 
биде помал од 2,5 bar. Ако надворешната хидрантска мрежа располага со 
доволна количина вода, а притисокот не ги исполнува условите, треба да се вгради 
уред за зголемување на притисокот на водата, при што пумпата треба да го 
обезбеди потребниот притисок, кој на местото на потрошувачката изнесува 
најмалку 2,5 bar. 

Бидејки од пожар се штити висок објект, на местото од приклучокот на 
хидрантската мрежа од јавната водоводна мрежа се поставува приклучок за 
полнење на противпожарно возило, така да освен напојувањето на 

противпожарно возило со вода, водата од возилото да се потиснува кон објектот 
што се гасне. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 
апарати, според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и 
средствата за заштита од пожари и експлозии, задолжително треба да се наоѓаат 
на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 
обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16 и 83/18) член 
70, инвеститорот во проектната документација е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави 
согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии 
и опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот   на   Дирекцијата   ги   пропишува   мерките   за заштита   од   пожари, 
експлозии и опасни материи.  

9.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Согласно Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 

Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16 и 83/18) член 
80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
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пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на 
местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови.  

Ако не се  исполнети  условите од  ставот  2  на  овој  член,  уништувањето  на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 
определени и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

9.5 Заштита и спасување од урнатини 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има 
можност за пристап на возила за пожар, прва помош, итн. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на 9 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

9.6 Спасување од сообраќајни несреќи 
Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како верикална и 

хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската клиника, која за овој плански опфат во реонот на 
амбуланта и поликлиника би изнесувал од 30 до 40 мин.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица. 

 

9.7 Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување 

на населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 
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Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 
друга   општина   на   одредено   место   и   во   одредено   време.    

9.8 Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето  опфаќа  прифаќање, сместување  и  обезбедување  на  основни 

услови  за   живот   на   настраданото  и  загрозеното   население.  Републиката   и 
единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно 
згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на 
Република Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16 и 
83/18) мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање,  
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура.  

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со 
уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

- регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

- обезбедување на противпожарни пречки; 

- изградба на објекти за заштита и 

- изградба на потребната инфраструктура. 

 

10. МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Во рамките на парцелата и објектите обезбедени се услови за пристап и 
непречено движење на лица со инвалидитет.  
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11. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

Според Законот за заштита на природата („Службен весник на Република
Македонија" број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16  63/16, 113/18 и 151/21)потребно е да се почитуваат мерки за заштита 
на природата при планирањето и уредувањето на просторот. 

Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено  со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат следните мерки за заштита на природното 
наследство: 

- Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да бидат
предложени и прогласени како природно наследство; 

- Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување природното добро или Просторниот план за подрачје со специјална 
намена; 

- Магистралната и останатата инфраструктура  (надземна  и  подземна) да се
води надвор од објектите со природни вредности, а при  помали зафати потребно 
е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

- Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите
со природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за санирање 
на негативните појави; 

- Воспоставување на  стручна  соработка со соодветни институции во
окружувањето; 

- Почитување на начелата за заштита на природата  согласно  Закон  за заштита
на природата. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за 
заштита на културното наследство(„Службен весник на Република Македонија" 
број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни    активности    и да   се    извести    надлежната институција за заштита на 
културното наследство. 
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НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА  - НАМЕНИ 

Бр. Опис на површини P (m²) % 

  Проектен опфат 3,349.85 100.0% 

1 Неизградено градежно земјиште 1,885.12 56.3% 

2 Некатегоризиран пат 1,464.73 43.7% 

 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА  - НАМЕНИ 

Бр. Опис на површини P (m²) % 

  Проектен опфат 3,349.85 100.0% 

1 
Г-ПРОИЗВОДСТВО, РУДАРСТВО, 

ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 
1,885.12 56.3% 

2 Е-Инфраструктури 1,464.73 43.7% 
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ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА КП СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО 

Број на 
КП 

Група на 
класа на 
намена 

Површина на 
КП 

Основна 
класа на 
намена 

Дозволена 
катност на 
градбите 

Висина 
до венец 

Процент на 
изграденост 

% 

Коефициент на 
искористеност 

228/4 Г 974.50 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

228/5 Г 910.63 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

ВКУПНО Г 1885.12 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

ЗБИРНИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА КП СОГЛАСНО УП 

Број на 
КП 

Група на 
класа на 
намена 

Површина  од 
КП на која се 

планира 
градежна 

парцела со 
УП (m2) 

Основна 
класа на 
намена 

Катност на 
градбите во 
УП согласно 

УПС 

Висина 
до венец 

Процент на 
изграденост 
% на ниво на 

КП 

Коефициент на 
искористеност 
на ниво на КП 

228/4 Г 974.50 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

228/5 Г 910.63 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

ВКУПНО Г 1885.12 Г2, Г3, Г4 П+2 13.20 70% 2 

* При планирање се почитуваат параметрите на ниво на КП како гранични вреднсти, согласно текстуален дел од 
УПВНМ - индустриска зона Визбегово со разработка на блок 12 КО Визбегово, Општина Бутел   

 
 

m² %

1
Г4.1 - СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ СКЛАДИШТА, 
ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ

972.88 51.61%

2 ПРИСТАП И ПОВРШИНА ЗА ПАРКИНГ 510.42 27.08%

5 ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 401.82 21.32%

1,885.12 100.00%

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГП 1.1

ВКУПНО:

ТАБЕЛА СО БИЛАНСНИ ПАРАМЕТРИ
БРОЈ НА ГП

 
 

Број на градежна 
парцела 

Намена на 
објекти

Компатибилни 
намени

Катност на 
објекти

Висина на 
објекти до 
венец m'

Површина m2 
Максимална 
површина за 
градба m2

 Вкупна 
изградена 

површина m2

Процент на 
изграденост %

Коефициент на 
искористеност 

(K)

Процент на 
зеленило во ГП 

Број на паркинг 
места

1.1 Г 4.1 Б1 дo 40% П+2 10.20 1885.12 972.88 2918.64 51.61% 1.55 401.82
2 - во рамки на 

ГП

ВКУПНО          1,885.12 972.88 2,918.64 51.61% 1.55 21.32% 2

KП 228/4 И КП 228/5
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ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ НА КП 228/4,КП 228/5,                 
КП 228/6 КП 226/3, КО ВИЗБЕГОВО,ОПШТИНА БУТЕЛ 

AErEHAA HA CHM6OAH: 

- - - - IPAHl-1UA HA nPOEKTEH On'+lAT 0.19XA 

--
IPAHl-1UA HA nPOEKTEH On'+lAT 3AA:*::YPv1PAl-bE 
[20m 0A on(pm] 

IAHEHAA HA HAMEHA HA 3EMJHWTE: 

r----. noCTOJHA C006PAKAJHA lllH'+lPACTPYKTYPA­
., __ ... , HEKATEr0Pv13lllFAH nAT 

f½ijrJej HElll31PAAEHO IPAAE>KHO 3EMJl1WTE 

IAHEHAA HA H3rPAAEHA HH<l>PACTPYKTYPA: 

E 1.8 - MH<l>PACTPYKTYPA 3A nPEHOC HA EJ\ElTPM"IHA EHEPrKJA 

nOCTOEH 0.4 r..V nOA3EMEH BOA 

IAHEHAA OA A)KYPHPAHA rEo. noAAorA: 

6an>H::t<" •"A oo '"'""""'a orpa,,ia 
-�em"""""'"'A""""",.,aorpe,,,,a. 

----- ·rp&I<� H&K&TRC"rapO<&.nopt\0/10 

- - - -- -IJO.,Oll>inn••n• 

- - - - - ·lf"H�ll"Ham<t<rr 

I I 
I 

• 
•• 

••• 

Apy_u1sc 30 1pCHHCACTBQ, 
rpaAe)KH�UJrno, rproBvija vi yc,wrvi 
"EBPO - AEKOP'' AOO y103 - MlBOl 
"OXPl-1AC KA" 5P. 82, K OYAHl-1 

-ny..,aaa80/Jjl 

HA!IO HA nPO!K10T: 

1-1 -CTOnOHOHM o6jOKT 

(j//.1 ·<>rnltOOHOOjaKT 

[�><::: · 11<a,,0w8H oGja�, 

KATACTAPCKA011l!IMHA: 
KO Bl-13£.HOBO 

AAM�H�CTl'ATMBHA onllllltHA 
on LL H1HA 6YTEA 

YnPAl�IE,\: AHApej Amapos 

Yl'liAHMCTM"IKM nPOEKT 3A CTOnAHCKM Ill 
MHAYCIPMCKM HAMEHM 3A 4'0PMMPAtt.E HA 
rPAAE)l(HA nAPU,EAA corJ\ACHO YnBHM -
MHAYCIPMCKA 30HA BM35ErOBO CO PA3PA50TKA 
HA &AOK 12 KO BM3&EroBO, co HAMEHA r4-
CT08APMWTA, CKAA,AOBM M OTnAAM , HA Kn 228/4 
228/5,Kn228/6 H Kn226/3, 

DAOErYBA�: 
onWH1HA 6YTEA 

&POJHAIIMllEHllA: lQl (OA 19.03.2Ql8r.) 

OAfOIOPEH nAAHEP: 
AH.II.Pei /\Q3QPOS, A'1n.". '1H)K. cpx. 

COPA60IH�K: 
KpHCntHa AelleBO, M-p. �H)K_ apx 

KO BM36Er080, OnWTMHA liYTEA 

YPSAH�CTM�KM nPOEKT : 

nP�Aor: MHBEHTAPM3ALJ,HJA HA HlrPAAEHHOT 
rPAAE)l(EH 4'0HA M 8KYnHATA<l>H3l-1YKA CYnPAcrPYKTYPA 

T!XHM�KM &POJ: 
16-77/2023 

PA3MEP, 

1 :1000 

AATYM: 

MAPT. 2024 

MEClO: 
CKOnJE 

PEAEH SPOJ: 

2 
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TA6EAA co YP6AHIIICTlll'-IKIII nAPAMETPl'1 corAACHO YnBHM 
/) ---, /

-
,, . / 

nAPAMETPH HA HHBO HA Kn corAAOIO YnBHM 3A MH,AYCTPMCICA 3OHA BH35ErOBO 

5poj HG Kn 
rpynG HG OCHOBHG .O.O>aOAeHG npou,eHT HO 

noapwHHG HG BHCHHCI AO Kaeq:)HU,HeHT HG 
KAGCG HO KAOCO HG KGTH0CT HG H>rpaAeH0CT 

Kn aeHeu, HCK0pHCTeHOCT 
HCIMeHG HCIMeHG rp0A6HTe % 

228/4 974.Sl r2,r3,r4 n+2 13.� '""' 2 

228/5 910.63 r2, r3, r4 n+2 13.::n 7/Y,i, 2 

BKYnHO 1885.72 12, 13, 14 n+2 13.� 7/Y,i, 2 

35H PHH nAPAMETPH HA HHBO HA Kn corMCHO Yn 

noapWHHO 0A 

15poj HO Kn 

Kn HO K ojo ce KOTHOCT HO npou,eHT HO 
rpyno Ho OCHOIHO K oect>Hu,HeHT HO 
KAOCO HO 

nAOHHpo 
KA0C0 HO 

rpOA6HTe BO BHCHHO AO HlrpaAeH0CT 
HCK0pHCTeHOCT 

rpa,.,e"JICHa Yn COfAOCHO aeHeu, %HO HHB0 HO 
HO HHBO HG Kn HCIMeHG HCIMeHG 

nopu,e.11.0 co Yn Ync Kn 

(n<!} 

228/4 974.:,J 12, r3, 14 n+2 13.� '""' 2 

228/5 970.63 12, 13, 14 n+2 13.� 70% 2 

BKYnHO 1885.72 r2, 13, 14 n+2 13.� '""' 2 

"npw nA0MMpoHie ce n0'-tHTf800T napaMeTpMTe M Cl HMB0 HO Kn KOKO rpCIHM>jHM apeAHCnt, COfA0CHO TeKCT)'0AeH AeA 
OA YnBHM - HHAYCTpMCKO >OH a B1-1:,6er0110 co po:,pa6oTKO HG 6AOK 12 KO Bw:,6eroao. Onw'TM HO 6yTeA 

N142%, 

NE 120%, 

roA�WHA PY>KA HA BETPOBmE

YP6AHMCTl,1'-IKIII nPOEKT 3A CTOnAHCKlll l,1 IIIHAYCTPIIICKIII HAMEHl,1 3A <t>OPMIIIPAl-bE 
HA rPAAE)KHA nAPUEAA corAACHO YnBHM · IIIHAYCTPIIICKA 3OHA B11136ErOBO co 
PA3PA6OTKA HA 6AOK 12 KO B11136ErOBO, co HAMEHA r4.1- CnEUIIIJAAl,131,lPAHIII 
CKAAAIIIWTA, AIIICTPlll6YTIIIBHIII UEHTPIII co CKAAAOBIII HA Kn 228/4,Kn 228/5, 
Kn 228/6 Kn 226/3, KO B11136ErOBO,OnWTIIIHA 6YTEA 

AErEHAA HA CIIIM6OAIII: 

- - - - IPAHv1LJ,A HA nPOEKTEH Onc:JlAT 

rPAH�UA HA HAMEHCKA 3OHA 

AErEHAA 3A KAACA HA HAMEHA HA 3EMJMWTE 

0.33XA 

nPOH3BOACTBO, PYAAPCTBO, EHEPrETHKA H HHAl/CTPHJA 

CnEUl-1JAJ\v131-1PAHl-1 CKJ\AAlr,I4.JlA, Al-1CTPl-15YTv1BHv1 UEHTPv1 CO CKJ\AAOBl-1 

HH'l>PACTPYKTYPl1 

COO DP AKAJ Hv1 nATt-111v.tl'+' P ACTPYKTYPl-1-np1,1cranHa y111-1L.J,a 

HYMEPl1'iKl1 nOKA3ATEAl1 nAAHl1PAHA COCTOJ6A 

6p, OnHC Ha n0BPWHHH P (m'l 

npoeKTeH onclJaT 3,349.85 

1 
r -n P0113B0ACTBO, PYAAPCTBO, 

1,885.12 
EHEPrETl1KA 11 11HIIYCTPl1JA 

2 E-11 HcppacTpyKTypH 1,464.73 

nAAHEPCKA ,P�PMA: 

t.pywrno 3a npo,13110ACT110. 
rpaAe:>1rn,iwno. TPrOB,ija � yCAyr� 
"EBPO -AEKOP" AOC y10l • 1tll0l 

"OXPl-1ACKA" 6P_ 82. KOIAHl-1 

YnP AIKl!II: AHApej AmapOB 

6POJHAA MUBillA: 101 {OA 19.03.20181.) 

OArOBOPEH IIAAHEP: 
AHAPej /IOJOPOB, A"n/1. �HlK. apx. 

HA3MD HA nPO!K"IOI: 

YP6AHMCTM'iKM nPOEICT 3A CTOnAHCKIII L-1 
MHAYCTPMCKL-1 HAMEHM 3A IPOPMMPAlbE HA 
rPA,AEJKHA nAPL.l,EAA co r AACHOYnBHM. 
MHAYCTPMCKA 30HA BM36HOBO CO PA3PASOTKA 
HA 6 AOK 12 KO BM36Er0B0, co HAMEHA r4 • 
CTOBAPMWJA, CKAAAOBL-1 M OTnAAM , HA Kfl 228/4 
228/5,KJ1228/6 L-1 Kn226/3, 
KO Bl-t31i�roeo, OnWTMHA liYJEA 

YP6AHMCTMUM nPOBCT : 

nPMAOr: 

- HAMEHl1

% 

100.0% 

56.3% 

43.7% 

KATAt:TAl'CKAOnllnMHA: 
KO B"136ErOBo 

A.AMMHMCTPATMBIIA onlllTIIHA : 
onwrnHA &YTE/\ 

OAO&PYBA�: 
onW1"1HA &YTE/1 

COPA60THMK: nnAH HA HAMEHA HA 3EMJMWTETO M rPA,D,EiMTE 
Kp�CT�Ha AeAeBa. M-p. �HlK. apx. 

TEXH��(� &PO.I: 
16-11 /3)23 

PA3MEP: 

1:1000 

AATYM: 

ДЕКЕМВРИ,, 20U 

MECTO: 
CKOnJE 

PEAEH 6POJ: 

3 
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TA6EI\A CO 6MI\AHCHM nAPAMETPM 

61'0J HA rn rn 1.1 

HAMEHA HA noBPWMHM m' 

CKAMl-1WTA Al-1CTPvl6YTl1BHl-1 LlEHTPl1 972.88 

CO CKAMOB'1 
nPVlCTNl VI noBPWVlHA 3An.APKV1Hr 510.42 

3EAEHl-1 noBPWl-1H'1 401 .82 

BKYnHO: 1,885.12 

I 

% 

51.61% 

27.08% 

21.32% 

100.00% 

TA6EAA co HYMEPlll'iKM nOKA3ATEAM corAACHO Yn 

lpojHG�HG 
napuie11a 

I.I 

BKYTIHO 

H-HG HG 
o6jeKTM 

I 4.1 

KOMnaTMfiKNI KGTHOCT 
M HCIMeHH HG o6je-KTM 

El AO 40% n+2 

IMCHHGHG 
o&;.KTMl,O 

Htteu,m· 

10.20 

Kn 228/4 H Kn 228/S 

no1p.uMHG 
ml! 

1885.12 

1,885.12 

MaccttMCII\HG l11Y11HG 
no1p.uMHG :aa M:lrpaifleHG 

rpa,A6a 111! no1pwMHG 111! 

972.86 2918.64 

'72.88 2,fll."4 

51.61% 

5U1% 

�) 

N 142%. 

NE 120%, 

NW B1%o 

1.55 401.82 
2- DO paMKv1 

Ham 

,... 21.32% 2 

YP6AHl1CH1'1Kl1 nPOEKT 3A CTOnAHCKl1 11 11HAYCTPl1CKl1 HAMEHl1 3A 4>OPMl1PAl-bE 
HA rPAAE)KHA nAPUEAA corAACHO YnBHM · i.1HAYCTPl1CKA 3OHA B1136ErOBO co 
PA3PA6OTKA HA 6AOK 12 KO B1136ErOBO, co HAMEHA r4.1- cnEUi.1JAAl1311PAHl1 
CKAAAl-1WTA, A11CTPl16YTl1BHl1 UEHTPl1 co CKAAAOBl1 HA Kn 228/4,Kn 228/5, 
Kn 228/6 Kn 226/3, KO B1136ErOBO,OnWTl1HA 6YTEA 

I AErEHAA HA Cl1M6OAl1: 

-••• - rPAHvll.(A HA nPOEKTEH on<PAT

,rn 

Pn 

rn 

rPAHvll.(A HA rPAAE)KHA nAPL(EAA 

PErYAAL(vlOHA Av1Hv1JA 

fPAAE)KHA Av1Hv1JA BO Yn 

rn1.1 03HAKA HA rPAAE)l(HA nAPLlEAA 
r4.1 HAMEHA 
H=13.2m MAKCvtMMHA B1-1c1-1HA 

n+2 KATHOCT 

AErEHAA 3A KAACA HA HAMEHA HA 3EMJMWTE 

0.33XA 

nPOJOBOACTBO, PYAAPCTBO, EHEPrETMKA M MHAYCTPMJA 

cnEU'1JMl-13'1PAH'1 CKMA�l4JfA, A'1CTPl-16YT'1BH'1 UEHTPl-1 co CKMAOB'1 

lifi::ex;1J 

JW?::i?f&I 

nAAHEPCKA .PltPMA: 

Apywrno 3a npo,13110.<i.CT110. 
rpa,i.eJKH,!WHO, TPrOB,ija � yC/\yr� 
"EBPO • AEKOP" AOC y10l • 1tll0l 

"OXPl-1ACKA" 6P_ 82. KOIAHvl 

YnPAIKl!II: AHApej AmapOB 

&POJHAIIMUBillA: 101 {OA 19.03.20181.)

OArOBOPEH 111\AHEP: 
AHAPej /IOJOPOB, A"n/1. �HlK.. apx. 

COPA60rnMK: 
Kp�crnHa AeAeBa, M -p. �HlK.. apx. 

HH<l>PACTPYKTYPM 

C006PAKAJHv1 nATl-t11k1H'l>PACTPYKTYPv1-np1-1c1anHa YAl-1L.J,a 

HA3MD HA nPO!K'IOI: 

YP6AHHCnl'IDI nPOEKI 3A CTOnAHCKM M 
MHAYCTPMCKM HAMEHM 3A ofOPMMPAtt,E HA 
rPAAEJKHA nAPU,Ei\A COrAACHO YnBHM. 
MHAYCTPMCKA 30HA BM36ErOBO CO PAlPAliOTKA 
HA liAOK 12 KO BM3EiErOBO, CO HAMEHA r4-
CTOBAPMWTA, CMAAOBlt M OmAAM , HA Kn 228/4 
228/5,K.n228/& M Kn22&/3, 
KO Blt36ErOBO, onWTMHA f,YTEI\ 

YP6AHMCTMUM nPOBCT : 

nPMAOr: 

KATAt:TAl'CKAOnllffMHA: 
KO B"136ErOBo 

AAMMHMCTPATMBHA onl!ITMHA : 
onwrnHA 6YTE/\ 

OAO&PYBA�: 
onWll-1HA 6YTEA 

PErYAAU,MOHEH llAAH M nMH HA noBPWltHM"IE 3A rPAAEl-bE 

TEXH��K� &PO.I: 
16-11 /3)23 

PA3MEP: 

1:1000 

AATYM: 

ДЕКЕМВРИ. 20U 

MECTO: 
CKOnJE 

PEAEH 6POJ: 

4 



,-, ,-, C-) 

LL:::�: 

q 

/ 

\ 
\ 

\ 

I 

L 

/) iJ' 
L '---", 

;; .' I 

i L/. 

N 142%. 

NE 120"k,, 

YP6AHl1CTl1'iKl1 nPOEKT 3A CTOnAHCKl11111HA YCTPl1CKl1 HAMEHl1 3A 4'OPMl1PAtbE 

HA rPAA E)l(HA nAPLl,EJ\A COrJ\ACHO YnBHM -11HA YCTPl1CKA 3OHA Bl136ErOBO co 

PA3PA6OTKA HA 6AOK 12 KO Bl136ErOBO, co HAMEHA r4.1- cnEU,11JAAl1311PAHl1 

CKJ\AA11WTA, A11CTPl16YTl1BHl1 U, EHTPl1 co CKJ\AAOBl1 HA Kn 228/4,Kn 228/5, 

Kn 228/6 Kn 226/3, KO Bl136ErOBO,OnWTl1HA 6YTEA 

I\ErEHAA HA CHM601\H: 

- - - - rPAHvlljA HA nPOEKTEH On<!>AT 

rrn 

Pn 

rn 

rn1.1 
r4.1 

H=13.2m 
n+2 

rPAHvll1A HA rPAAE)KHA nAPL1EAA 

PErYAAL1vlOHA AvlHvlJA 

rPAAE)KHA l\vlHvlJA BO Yn 
03HAKA I-A rPAAE)KHA nAPUEAA 

HAMEHA 

MAK01MA/\HA BvlCvlHA 

KATHOCT 

AErEHAA 3A KAACA HA HAMEHA HA 3EMJMWTE 

0.33XA 

nPO�BOACTBO, PYAA.PCTBO, EHEPrEH'IKA M MH,AYCTPMJA 

CnEUvlJAAvl3vlPAHvl CKAAA�i4J!A, AvlCTPvl6YTvlBHvl UEHTPvl CO CKAAAOBH 

f;:::::E@M 

-01

C006PAKA.IHM EAEMEHH1 

HH�PACTPYKTYP11::
oo&PAKAJHH nPECEljH

C005PAICAJHv1 nATl-&1lv.ltl'l>PACTPYKTYPlt1-npv1c1anHa yM1L.J,a 
np1-1cranHa ymn.ia 

(npo,jmn 1-1) 

BHATPEWHA nATEKA BO PAMKl-1 HA rn ---,,--

.,.. 
EJ\EMEHH1 HA C005PAl<AJHv1LJ,A 

OCKA HA KOJ\0B03 
�o 
---,--- KOTA HA nPvl3EMJE 

PiM'/2 HillBEAMAH 
64m 

+:n:;, 96 Bvl01HCKA KOTA

CJ nAPKvlH, MECTO

BAE3 BO CPAAE>KHA nAPUEM 
6,00 

BHaTpewHa y.m,11.-'a 
(npmjmn 2-2)

5.5 

I E 1.5 MH'*'PACTPYKT.YPM ]A BOAOCHA&AYBAH,E nAAHl4PAHA CYnPACTPYKTYPA 

______,!,!!!. BOAOBOAHl'I vlHCTAML.l,vll-1 nMHl-'IPAHA 
-------!.!2!!. BOAOBOAHVI VIHCTAML(VIVI-KO� nAOHvipO�O 

0 HaABOpeweH Xl-1APCJHT 

I E ,., KAHMM3AUMCKM MHC!>PACTPYKTYPM (C!>EKAAHM M ATMOOMPCKM MPE>KM) 

ATMOC<i>EPCKA KAHAAVl3Al.lVIOHA MPE)l(A - nPOEKTVIPAHA 
ATMOC<f>EPCKA KAHAAVl3Al.lVIOHA MPE)l(A - KOH npoeKTvlpOHO 
<f>EKMHA KAHMVl3AllVIOHA MPE>KA - nPOEKTHPAHA 
<i>EKMHA KAHAAVl3AllVIOHA MPE>KA - KOi i npocKT11po110 

I E 1.s MHC!>PACTPYKTYPM lA nPEHoc HA EJ\EKTPM'IHA EHEPrMJA 

- - - nAAHI--IPAH BOA 
--- nocTOEH 0.4 KB HAA3EMEH BOA 

I E u TEI\EKOMYHMKALLMCKM BOAOBM 

- - - - TEAEKOKM nMHHPAHA KOMYHHKAL\VICKI\ MPE)KA BO Yn 

� 
YnPAllfflA: 

;poJ HA IIMU,!HLJ,A: 

OAroaOPEH IIIIAHEP: 

nMHEPCKA <1>14 PMA : 

Apywrno 3Cl npOv13IIOACTIIO, 
rpCJA0}t:HvlWHO, Tprosvija 1-t yCAyr1-t 

"EBPO • AEKOP" AOO y10J • H3103 
"OXPVIACKA '" 6P. 82. K01AHVI 

AHApej AOJapOB 

101 {OA 19.03.2018r.) 

AHApej Aa3ur:,oa, M'l 11'- vlH>K. upx. 

COPA60TliMK: 
Kpv1Cn-1HO AeAeBO, M-p. �H)I(. apx. 

HA.3MB HA nPOEKlOT: 

YPliAHl-1CU1'1KM nPOEKI lA CTOnAHCKM M 
1-1HAYCTPMCKl4 HAMEHl-1 lA .OPMMPAttaE HA 
rPAAE>KHA nAPUEAA corJ\ACHO YnBHM -
l-'IHAYCTPMCKA lOHA BMlliErOBO CO PAlPAliOTKA 
HA &A.OK 12 KO BHl&ErOBO, co HAMEHA r4-
CTOBAPl-'IWTA, CKAAAOBl-11-1 OTnAAM , HA Kn 228!4 
22Sf5,Kn228f6 l-1 Kn226f3, 
KO BM36ErOBO, OnWTMHA SYTEA 

YP6AHMCTM�KM nPOElT 

nPMAOr: 
C006PAKAEH, HMBEnALll-'ICKl'I M

MH<i>PACTPYKTYPEH nIIAH 

ICATACTAPCKAOnllITMHA: 
KO BVl36Eroeo 

AAMMHMCTl'ATMBHA onl!mlHA : 
onwmHA &YTE/1. 

OA06PYBA�: 
onWTVIHA 6YTE/\ 

TEXHM�KM &PO.I: 
16-11 /aJ'.23 

1:1000 

/J.Ar.fM: 

ДЕКЕМВРИ, 20U 

MECTO: 
C:KOn.lE 

PEAEH 6POJ: 

5 
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JASE/IA co YPSAHHCTM'IKH nAPAMETPH corAACHO YnBHM 

TME.I\A CO 6Kt.AIICHM nAl'AMETl'lt 

6PQJHAm 
HAMEHA HA not1 PIIIMHM 

HJ - ail5 �P.�'iH 

G= 

m" 

2 rn}-- 510>".2 

�ttaln 

,.,,. 
""" 
'"""" 

mu 

% �?Ji oo rn 

,.,,. 
""'' 

l]_Wii, '"""" 

IIArAMnl'M HA. IIIIO HA ln COl"MCHOYllBt'MlA NHA)Cll'tlClAJOHABN3riEIOIO 
fpynottO nospt11Moo "° °'� --

""-w 
"""""' 00 loe<IJ,Ultelll IKl 

-•oo '" iu,a;o llO IIOTIIOCT HO 
-

u"°""""' 
MCfflpw:T� - - • % 

91'\.53 r21"J.r4 C-2 ,,,,, '"" 2 
9'163 r2 ri r4 C-2 "" '"" 
1835.12 r2 r3. f4 C-2 "" '"" 
31iNl'HN nArAMnPN HA HNB() HA rncorAACHOYll 

f'oslJJIIIHO 0A 
fpynollO 

Kn HOKojoce ac� [OTIIOCT HO """""" 00 [oe<IJ,u.,oeHT >IO 
-.oo 

IWlHMp(l �=oo 1pod:i,rre to ""-w D"""'"""' ltCKOpMCTt:ttOCI 
•-o ,....,. -00 

Yn COIMICIIO - %1tc11'1Mtoltcl 
"° l'IMltO "°'n 

llOP"!ftoOCoYn ,ac '" 
974.5.'.l 12 r3. r.:. C-2 '"" '"" 
""" 12 r3. r.:. C-2 '"'" '"" 
1835. 12 12 r3. [4 C-2 "" '°" 2 

' __ _,5'----..L----"'"-"'-"'-":::C:""=":.c!'-------1--='°"'-I "E\2"----1-2"1".Z'ii,""""-------l. npM n,,a-o,po-ce- 00-,..-Ty&Oat IIOl)<Y..eTp.n-e- 00 H�IKI HO ln "°"° rpa, ....... M �l)eAHCT>I, COIMXt.o Te-lOCTytllleH JleftoOAYnPoHM 

r- MHAYCTPltCoro:lOHO 81D6erow co pa;po6or,ro HO 6\o( 12 (0 a.o6eroto. OnWTMHO liyret, 
1 )!85. 12 100.()(1% 

YP6AHl1CTl1'-IKl1 nPOEKT 3A CTOnAHCKl1 11 11HAYCTPl1CKl1 HAMEHl1 3A <t>OPMl1PAl-bE 

HA rPAAE)KHA nAPUEAA corAACHO YnBHM · 11HAYCTPl1CKA 3OHA B1136ErOBO co 

PA3PA6OTKA HA 6AOK 12 KO B1136ErOBO, co HAMEHA r4.1- cnEU11JAAl1311PAHl1 

CKAAA11WTA, A11CTPl16YTl1BHl1 UEHTPl1 co CKAAAOBl1 HA Kn 228/4,Kn 228/5, 

Kn 228/6 Kn 226/3, KO B1136ErOBO,OnWTl1HA 6YTEA 

! 11ErEHAA HA CMM60/\H:
- - - - rPAH1,1ljA HA nPOEKTEH on�AT 

rm 

Pfl 

rn 

rPAHl,1LJA HA rPAAE)KHA nAPL1EM 
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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“, 
бр.32/20,111/23,171/24 и 224/24),Законот за градење („Службен весник на 

Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15, 217/15 и 226/15) и Правилникот за содржината, означувањето, заверката 
на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 

електронските записи (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 24/2011), 
“Eвро - Декор” ДОО  го издава следното 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ОСНОВЕН СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ ЗА за 
сообраќајно решение за утврдување на режим на сообраќај на 
пристапната сообраќајница на КП 226/3 и 228/6, КО Визбегово, 
Општина Бутел , СО ТЕХНИЧКИ БРОЈ 16-11/2024, СЕ НАЗНАЧУВААТ: 

Одговорен проектант за 
сообраќај: 

Александар Јованов, дипл.сооб.инж 

Соработник : 

Кристина Делева, маг.инж.арх. 

ЕВРО ДЕКОР ДОО, Скопје 

Управител: 

Андреј Лазаров 
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“ОСНОВЕН СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ за сообраќајно решение за утврдување на режим на сообраќај на 
пристапната сообраќајница на КП 226/3 и 228/6, КО Визбегово, Општина Бутел” 

 

1. ВОВЕД 

 

На барање на Инвеститорот (како Нарачател) – ГЛОРИ-ГБ ДООЕЛ Скопје, 
Александар Јованов (како Извршител), треба да изработи: Основен 
сообраќаен проект за сообраќајно решение за утврдување на режим на 
сообраќај на пристапната сообраќајница на КП 226/3 и 228/6 КО Визбегово, 
Општина Бутел, а во согласност со законската регулатива од областа на 
сообраќајот. Во проектот е опфатена предметната локација според 
Изводот од план. 

Со овој Основен сообраќаен проект се уредува режимот на сообраќајот и 
се утврдуваат основните параметри потребни за непречено и безбедно 
одвивање на пристапната сообраќаница. 

Сообраќајното решение за предметниот простор, треба да биде 
предвидено и испроектирано на постојна и планирана состојба во 
согласност со извод од план за тој дел од Општината и во согласност со 
проектната документација обезбедена од Инвеститорот.  

 

2. ДОКУМЕНТАЦИОНА И ПЛАНЕРСКО-ПРОЕКТНА ОСНОВА 

Како основа за проектирање се користени сите расположливи подлоги од 
кои се добиени потребните информации за актуелниот простор и тоа: 

• Геодетска подлога 

• Извод од план 

При изработка на проектот, проектантот се придржуваше на следната 
планерско-проектна законска регулатива: 

• Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата (Службен 
весник на РМ, бр. 169/15;226/15;55/16;18/18;83/18;98/19; 302/20;122/21); 

• Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 70/13; 79/13; 

• 137/13; 163/13; 27/14, 28/14; 42/14; 115/14; 149/14; 44/15; 129/15; 
217/15; 226/15; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 35/18; 64/18; 168/18; 244/19; 
18/20;279/20); 
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• Законот за јавните патишта (Службен весник на РМ, бр. 84/08;
52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 163/13, 187/13; 39/14; 42/14; 
166/14; 44/15; 116/15; 150/15; 31/16; 71/16; 163/16); 

• Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.
32/20); 

• Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ,
бр. 225/20; 219/2021); 

• Правилник за стандарди и нормативи за проектирање (Службен
весник на РМ, бр. 60/12; 29/15; 32/16; 114/16; 211/20); 

• Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција
на јавните патишта и на објектите на патот (Службен весник на РМ, бр. 
110/09; 163/09; 26/10; 163/10; 94/11; 146/11; 09/17); 

• Правилник за содржината на проектите, означувањето на
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 
начинот на користење на електронските записи (Сл. весник на РМ, бр. 24/11; 
68/13;81/13; 219/15; 52/16); 

• Правилник за сообраќајните знаци, опрема и сигнализација на
патот (Службен весник на РМ, бр. 174/20); 

• Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и
опасни материи (Службен весник на РМ, бр. 32/11; 145/13); 

• Други нормативи и технички прирачници од областа на
сообраќајот. 

3. НАМЕНА И СОДРЖИНИ

Сообраќајницата е предвидено да биде пристапна која ќе овозможува 
пристап до објектите кои имаат влез и излез на истата. На сообраќајницата 
треба безбедно да се одвива сообраќајот со што ќе се овозможи 
непречено пристапување до објектите. 
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4. ГРАНИЦА НА ОПФАТ 

 

Границата на опфат е во рамки на КП 226/3 и 228/6 КО Визбегово, Општина 
Бутел каде е предвидена пристапна сообраќајница до крстосницата со КП 
2235/1 КО Визбегово, Општина Бутел.  

 

5. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ  

 

Александар Јованов, на барање на Инвеститорот и врз основа на Изводот 
од план, подготви работни подлоги на кои во дигитална форма ја обработи 
целата локација која е предмет на овој проект. Проектантот, предметниот 
проект го обработи од сообраќајно – технички и безбедносен аспект, на 
ниво на Основен проект. 

Сообраќајното решение е изработено со соодветни елементи и на тој 
начин што ќе овозможи безбедно и непречено одвивање на сообраќајот на 
предметната локација. 

Врз основа на Изводот од план изработено е сообраќајно решение, 
односно утврден е режим на сообраќај за пристапната сообраќајница на 
КП 226/3 и 228/6 КО Визбегово, Општина Бутел.  

Проектираното сообраќајно решение е изработено во зависност од 
утврдената намена на улиците, во согласност Проектната задача и во 
согласност со законските прописи.  

Начинот на поставување на елементите на сообраќајната сигнализација 
(вертикална и хоризонтална), како и нивната местоположба прикажани се 
во графичките прилози. 

Со утврдување на овој режим на сообраќај ќе се овозможи непречен 
сообраќај на возилата по предметнита локација и регулирање на 
сообраќајот на истата. 
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6. ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 

Во овој Основен сообраќаен проект опфатени се: 

1. Елементи на вертикална сигнализација 

2. Елементи на хоризонтална сигнализација 

  

6.1. Вертикална сообраќајна сигнализација 

За предвиденото сообраќајно решение е предвидена стандардна 
големина на сообраќајни знаци Големина 1 и Класа на ретрорефлексија I, 
со следниве димензии: 

• Должина на страната на рамностран триаголник 60 cm  

• Пречник на кругот 40 cm 

• Страна на квадратот 40 cm 

• Страна на правоаголник 40cm x 60 cm 

a. Стандардните сообраќајни знаци се изработуваат согласно на 
детални цртежи од важечките стандарди и согласно Правилникот за 
сообраќајни знаци, опрема и сигнализација на патот (Службен весник на 
РМ број 174/20); 

b. Сообраќајните знаци се изработуваат и поставуваат според 
македонските стандарди (MKC EN 12899-1); 

c. Наведените стандардни сообраќајни знаци се изработуваат од 
алуминиумски лим заштитен со пластифицирање или од полиестерска 
маса, по избор на Инвеститорот 

d. На лицето на знакот не смее да биде видлив никаков конструктивен 
елемент (вкрутување, раб, завртка) кој може да пречи на неговото 
отчитување или да ја менува неговата слика; 

e. Сообраќајните знаци треба да бидат изработени со рефлексија од 
класа I; 

f. Бојата на позадината на сообраќајниот знак е со сива боја и без сјај; 
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g. Сообраќајните знаци што се поставуваат на ист носач се со исти 
рефлектирачки својства; 

h. На ист столб не смеат да се постават повеќе од два сообраќајни 
знаци и една дополнителна табла; 

i. Сообраќајните знаци се поставуваат на начин на кој не го 
попречуваат движењето на возилата и пешаците; 

j. Грбот на знакот, вклучувајќи ги сите елементи за прицврстување на 
носачот, мора да биде заштитен со боја од вештачка смола, во темно сива 
нијанса; 

k. Знаците се прицврстуваат на едностолбен носач од метална цевка 
(метален столб со бетонски фундамент) со помош на опфатница ставена 
на позадината на знакот 

l. Знаците мора да бидат обезбедени од вртење и смакнување;  

m. Знаците се поставуваат така да нивната рамнина отстапува од 
хоризонталата за 30 – 50 во полето од нормалата на осовината од патот; 

n. Производителот мора да гарантира непроменлив квалитет на знакот 
најмалку од 5- до 7 (седум) години;  

6.2. Хоризонтална сообраќајна сигнализација 

Во проектираното сообраќајно решение, на коловозите и на 
останатите сообраќајни површини применети се ознаки според деталните 
цртежи во проектот, како и според стандардите и нормативите за 
проектирање.  

За квалитетна реализација на изведба на хоризонтални ознаки на коловоз, 
мора да се исполнат следните барања: 

a. Боите за изведување на елементите на хоризонталната 
сигнализација (обележување на коловозот) изработени се на база на 
природни и вештачки смоли со додатоци; 

b. Потрочувачката на боја мора да изнесува од 0,6 – 0,9 kg/m2, што 
значи 350 – 600 µm влажен слој, односно од 200 – 350 µm сув слој; 

c. Сите материјали треба да задоволуваат услов за одредена трајност 
и квалитет, а за секој материјал изведувачот мора да обезбеди атест; 

d. Сите обоени површини мора да имаат пропишан коефициент на 
триење и прилепување; 
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e. Дебелината на ознаките на коловозот не смее да влијае на возната 
динамика; 

f. Рабовите на линиите и на ликовите мора да бидат остри и рамни со 
отстапување од теориската линија најмногу 5 mm. Дозволеното отстапување 
од мерките дадени во проектот изнесува максимум 5 %; 

g. Изведувањето на работите се врши машински или рачно, по избор 
на Изведувачот; 

i. За изведените работи гарантираниот рок треба да изнесува 
најмалку од 6 до 12(дванаесет) месеци. 

Изведувањето на хоризонталната сигнализација се врши во согласност со 
стандардите и нормативите за сообраќајна сигнализација, како и со 
деталите дадени во овој проект. Карактеристиките и квалитетот на 
материјалите за ознаки на коловозот мора да бидат усогласени со 
стандард MKC EN 1436:2018. Изведбата на хоризизонтална сигнализација е 
на сува подлога, без прашина, сол и нечистотии од масла и сл. Идеална 
температура воздухот да биде во интервали од 10 ºС до 30 ºС, со релатвна 
влажност на воздухот најмногу од 80%, температура на подлога да биде во 
интервал од 10 ºС до 35 ºС. Ретрорефлектирачки карактеристики на 
ознаките се постигнува со посипување на стаклена перла во количина од 
минимално 0,2 – 0,3 kg/m² најмногу до 5 секунди од нанесување на бојата. 
Повторно воспоставуање на сообраќајот во деловите каде што се 
нанесувала хоризонтална сигнализација изнесува минимум 45 минути. За 
време на извршување на работите, треба да се почитуваат сите 
дополнителни барања од Производителот. 

 

7. ПРЕДМЕР НА СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ 

 

За реализација на проектираното сообраќајно решение треба да се 
постават сообраќајни знаци, наброени во следната табела: 
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ШИФРА НА ЗНАКОТ ИМЕ НА СООБРАЌАЈНИОТ ЗНАК ПАРЧИЊА 

  

203 Првенство на минување за возилата од спротивна насока 1 

  

301 Првенство на минување во однос на возилата од спротивна 
насока 1 

  

246.1 Дозволени насоки 1 

  

246.2 Дозволени насоки 1 

  

246.3 Дозволени насоки 1 

  

306 Пат со првенство на минување 2 

  

202 Задолжително запирање 1 

ВКУПНО СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ: 8 
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8. ЗАКЛУЧОК 

 

Со реализација на проектираното сообраќајно решение во овој 
сообраќаен проект, односно со утврдување на режимот на сообраќај 
преку проектираната хоризонтална и вертикална сообраќајна 
сигнализација, ќе се обезбеди безбедно функционирање на пристапната 
сообраќајница на КП 226/3 и 228/6 КО Визбегово, Општина Бутел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Одговорен проектант 

              Александар Јованов 

    дипломиран сообраќаен инженер 

       со Овластување број 5.0085 
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СОДРЖИНА: 

 

Општ дел: 

 Тековна состојба 
 Лиценца за изработка на проектна документација 
 Решение за овластување 
 Овластување на проектант 

 

Проектен дел: 

 Текстуален дел 
 Графички дел 

o Ситуација 
o Основа на темели 
o Основа на приземје 
o Петта фасада 
o Пресеци 
o Изгледи 
o Изгледи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
ЕВРО ДЕКОР ДОО, СКОПЈЕ  

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.ОПШТ ДЕЛ 

 
 



6262872

www.crm.com.mk

                            

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/AA52331B7488B5C77C8A5C3FCC3709C8808A245B907F2DB4AA4597823AD9D93D
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/AA52331B7488B5C77C8A5C3FCC3709C8808A245B907F2DB4AA4597823AD9D93D


6262872

4013007500024

www.crm.com.mk

   

MKD: 0,00

MKD: 317.200,00

MKD: 317.200,00

MKD: 317.200,00

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74


MKD: 0,00

MKD: 285.480,00

MKD: 285.480,00

MKD: 285.480,00

530830280

MKD: 0,00

MKD: 31.720,00

MKD: 31.720,00

MKD: 31.720,00

6262872/1

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74


E-mail: evrodecor@yahoo.com

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/97EBE362D46DA222CF0AEB5453BCBCDAC7130984DDF77F4487262A51AD698F74




ЕВРО ДЕКОР ДОО, СКОПЈЕ 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Во согласност со Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15 и 226/15) и Правилникот за содржината, 
означувањето, заверката на проектот од страна на одговорните лица и начинот на 
користење на електронските записи (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 24/2011) за изработка 
на , “Eвро - Декор” ДОО го издава следното: 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗРАБОТКА НА “ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА НОВ ОБЈЕКТ –  ЗАТВОРЕНО 
СКЛАДИШТЕ ВО ВИЗБЕГОВО, СКОПЈЕ”, СО ТЕХНИЧКИ БРОЈ 16-11/2023, СЕ 
НАЗНАЧУВААТ: 

ФАЗА АРХИТЕКТУРА: 

Одговорен проектант: Андреј Лазаров, дипл.инж.арх. 

Соработник: М-р Кристина Делева, дипл.инж.арх 

ЕВРО ДЕКОР ДОО, Скопје 

Управител: 

_________________________________ 

Андреј Лазаров 
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2.2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА НОВ ОБЈЕКТ –  ЗАТВОРЕНО СКЛАДИШТЕ ВО 

ВИЗБЕГОВО, СКОПЈЕ 
 
 
 
 
Локацијата која е предмет на обработка на овој Идеен проект се наоѓа во Индустриската 
Зона во Визбегово. Се работи за средно голема локација, во изградена околина со 
индустриски и други објекти, со различна катна висина и естетско обликување на фасадите. 
Теренот на парцелата е рамен и не бара специјално нивелманско прилагодување на 
планираните објекти. Површината на парцелата изнесува 1885 м2, има трапезоидна 
форма, на север допрена на трасата на пристапната улица; таа е визуелно отворена и 
лесно пристапна. На локалитетот нема изградено објекти во парцелата. 
 
Новиот објект е планиран како затворен складишен простор, предвиден на нацртаната 
површина за градење, со планирана бруто површина на приземје од 970 м2. Тој е целосно 
самостојна единица, независна во функционирањето. Се развива на едно ниво – приземје. 
Бруто површината изнесува 970 м2. Целата содржина во објектот е наменета за магацинско 
ускладиштување на роба , освен санитариите. На приземјето се пристапува пешачки, како 
и со товарно или патничко возило. Во приземјето се влегува од северната страна која е 
свртена кон пристапната улица, каде е лоциран мал санитарен јазол со две кабини. 
 
Со проектот, се предвидуваат армирано-бетонски темели со челични носечки столбови и 
греди и решеткасти носачи за кровната конструкција. Ободните столбови врамени се со 
челични греди – последната, најгорната, на долна кота +6,60, го формира венецот на 
објектот и претставува носечка подлога за челичната кровна решетка. Кровот е двоводен, 
а одведувањето на атмосферската вода е предложено со скриени хоризонтални олуци, кои 
преку собирни точки преминуваат во видливо водени вертикали на фасадата. 
 
Покривањето е предложено со термо изолиран кровен сендвич-панел. Кровната 
конструкција треба да ја прими и тежината на фотоволтаични единици, распоредени на 
целата кровна површина. Темелењето е замислено со комбинација на ободни темелни 
ленти и средишни скалести темели-самци, поврзани меѓусебно со скара од темелни греди. 
Подната плоча во подрумот, исто така, е армирано бетонска. Ѕидовите, по целата висина 
на високото приземје, се предложени со сипорекс леснобетонски блок д=20см и 
надворешна термо-заштита изведена како контактна фасада со завршно надворешно 
обработена фасада. Сите ѕидни површини, таваници и сл, од внатрешната страна треба 
да се глатко завршно финиширани со машински нанесена глет- маса и бојадисани со 
акрилен поликолор во боја по избор. Подната површина во подрумот и приземјето би се 
извела со т.н. пердашење на завршниот слој на аб плоча, заради добивање на глатка 
површина, како завршно подно обработена површина, без потреба од дополнително 
поставување на подна облога.  
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Заради специфичностите на содржината и намената на објектот, продорот на природно 
светло е редуциран и затоа се предвидени прозорски отвори од бочните фасади, односно 
од исток и од запад. Надворешната столарија може да биде од алуминиум и ќе се 
специфицира како дел од основниот проект. 
 
Со проектот се предвидува само непосредниот пристап до објектот, пешачки и со возило, 
но не и партерното уредување, кое би се решавало со посебен проект, според проценка и 
желба на Инвеститорот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
ЕВРО ДЕКОР ДОО, СКОПЈЕ  

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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